

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA

GODINA XXXIII

PUČIŠĆA

11. SVIBNJA

BROJ 3/26

ISSN

1331-9795

Temeljem članka 49. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Pučišća dana 27. ožujka 2026. godine Općinskom vijeću Općine Pučišća podnosi

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA PERIOD OD 1. SRPNJA – 31. PROSINCA 2025. GODINE

Nakon provedenih lokalnih izbora i konstituiranja Općinskog vijeća, drugo polugodište 2025. godine bilo je obilježeno intenzivnim administrativnim radom općinske uprave na svim poljima.

U dijelu koji se odnosi na provedbu socijalnog programa uspješno je nastavljen projekt „Zaželi“ za pomoć starijima u kući na način da su redovito pružane usluge za 40 korisnika i da su nam odobreni svi zahtjevi za nadoknadu sredstava iz Europskog socijalnog fonda. U cijelosti je financirana nabava radnih bilježnica za učenike OŠ Pučišća, odobrene su stipendije za učenike Klesarske škole, odobreno je ukupno 63.000,00 EUR potpora roditeljima učenika i studenata, redovito su isplaćivane naknade za novorođenu djecu i godišnje potpore za djecu do 3. godine života, a podijeljeno je i ukupno 485 božićnih poklon kartica osobama starijima od 65 godina.

Administrativne aktivnosti vezane za rad predstavničkog tijela rezultirale su donošenjem ukupno 36 odluka Općinskog vijeća između kojih i Proračuna za 2026. godinu u planiranom iznosu od 2.771.139,00 EUR.

Najintenzivnije administrativne radnje odnosile su se na izradu projektne dokumentacije, rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i izdavanje dozvola za rekonstrukciju i gradnju objekata komunalne infrastrukture. Tako je u cijelosti završen otkup zemljišta za cestu do TZ Luka, u cijelosti je riješena uknjižba zemljišta na odlagalištu otpada Košer, isplaćeno je i u cijelosti uknjiženo kupljeno zemljište na Solinskom docu, uknjižene su nerazvrstane ceste na Toliji i na Punti, a dijelom je riješen i postupak izvlaštenja za izgradnju mrtvačnice i proširenje groblja u Praznicama. Izdana je lokacijska dozvola za

uređenje rive i komunalne lučice na Solinama, a odmah nakon toga ugovoreni su i izvršeni geomehanički istražni radovi te je ugovorena izrada glavnih projekata za građevinsku dozvolu. Također, za rotor u Gornjem Humcu izdana je lokacijska dozvola i početkom ove godine ugovoren glavni projekt, a za izgradnju kolektora odvodnje otpadnih voda u ulici Lumbordica izdana je građevinska dozvola i raspisana javna nabava. Produžena je valjanost građevinske dozvole za cestu do TZ Luka, a početkom ove godine dobili smo i građevinsku dozvolu za mrtvačnicu i groblje u Pražnicama. Kula Aquila uspješno je prijavljena na natječaj Ministarstva kulture i medija, a uskoro se planira i provedba nabave za radove.

Od ostalih aktivnosti treba izdvojiti inicijativu za uspostavu državne brzobrodske linije „PUČIŠĆA-POSTIRA-OMIŠ-SPLIT I OBRNUTO“ koju smo zajedno s Općinom Postira pokrenuli u studenome, a koja je u međuvremenu prihvaćena od strane Ministarstva i u postupku je pripreme za donošenje odluke Vlade Republike Hrvatske.

Konkretnih građevinskih radova bilo je manje, a uglavnom su se odnosili na dovršetak započetih projekata uređenja autobusnog stajališta, ulice Tolija, nogostupa i ceste u Pražnicama te manjih popravaka na objektima komunalne infrastrukture.

Svjedočili smo rekordnoj turističkoj sezoni i još jednom uspješnom adventskom programu.

Više o svim aktivnostima i projektima daje se u nastavku ovog Izvješća.

1. PROJEKTI U PRIPREMI

1.1. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA KOMUNALNE LUČICE „SOLINA“

Predmet projekta je rekonstrukcija obalnog pojasa razvijene dužine približno 310 m, od Mosta pučiških pomoraca do novoizgrađenog gata sjeveroistočno od Mosta Jurja Mladinića, uključujući i granične gatove. Istočno od Mosta pučiških pomoraca planirana je dogradnja novog gata „Graner“. Gat je trapezastog oblika približne duljine 31 m, širine u korijenu 16 m, a na vrhu 4,8 m. Na istočnom kraju obuhvata planirano je postojeći novoizgrađeni gat dograditi u duljini od 15 m i širini od 5 m. Ukupna površina obuhvata zahvata unutar granica lučkog područja iznosi približno 10015 m². Od ukupne površine obuhvata zahvata približno 8208 m² otpada na morski dio, približno 1110 m² otpada na nove građevine, dok približno 607 m² otpada na rekonstrukciju postojećih građevina.

Lokacijska dozvola izdana je 6. studenoga 2025. godine. Odmah po izdavanju lokacijske dozvole, Lučka uprava SDŽ pristupila je ugovaranju glavnih projekata. Obzirom na složenost zahvata, utvrđena je potreba za provedbom geotehničkih istražnih radova s izradom geotehničkog elaborata. Kombinacijom jezgrovanja na kopnenom dijelu, ispitivanjem podmorske seizmičke refrakcije i laboratorijskom obradom podataka cilj je bio dobiti inženjerskogeološke profile terena kao podlogu za prijedlog načina temeljenja budućih obalnih konstrukcija. Ovi radovi ugovoreni su krajem prošle, a izvršeni početkom ove godine tako da sada postoje sve potrebne podloge za izradu glavnih projekata za građevinsku dozvolu.

1.2. UREĐENJE OBALNOG POJASA „TREĆE LUČICE“

Održan je sastanak s referenticom za izdavanje građevinske dozvole. Pregledom dostavljene projektne i ostale dokumentacije utvrđeno je da je ista cjelovita i da se uskoro može pokrenuti konferencija u postupku izdavanja građevinske dozvole.

1.3. PROŠIRENJE GROBLJA I IZGRADNJA MRTVAČNICE U PRAŽNICAMA

Dana 24. ožujka 2025. godine podnesen je cjeloviti zahtjev za izdavanje građevinske dozvole. Nakon utvrđivanja da je dokumentacija potpuna, nadležni ured je dana 29. listopada 2025. godine pozvao stranke na uvid u spis predmeta. Građevinska dozvola za ovaj projekt izdana je dana 19. veljače 2026. godine.

U međuvremenu je nastavljen započeti postupak izvlaštenja po kojem su početkom ove godine donesena dva rješenja i isplaćene naknade vlasnicima po tim rješenjima. Ovime je riješeno vlasništvo na ukupno 1930 m², a za riješiti preostaje još 537 m².

Izdavanjem građevinske dozvole i završetkom postupka izvlaštenja, ovaj projekt će biti spreman za apliciranje na izvore financiranja i početak radova u 2027. godini.

1.4. SANACIJA ODLAGALIŠTA KOŠER

Održano je više sastanaka s predstavnicima Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost po pitanju mogućnosti apliciranja ovog projekta na izvore financiranja u 2026. godini. Dana 11. studenoga 2025. godine doneseno je rješenje Općinskog suda u Splitu o uknjižbi još tri čestice u pojedinačnom ispravnom postupku, a dana 13. ožujka 2026. godine rješenje o uknjižbi posljednje čestice u zahvatu odlagališta „Košer“ i to na temelju izvansudske nagodbe sklopljene 17. veljače 2026. godine. Ovime je u cijelosti riješeno vlasništvo na površini od 28 912 m² što je ukupna površina odlagališta predviđenog za sanaciju. Općina je odmah potom podnijela i zahtjev katastru za objedinjavanje uknjiženih čestica temeljem geodetskog projekta i pravomoćne lokacijske dozvole.

Kako je u vremenu od podnošenja zahtjeva za građevinsku dozvolu došlo do određenih promjena u uvjetima financiranja projekata sanacije odlagališta od strane EU fondova, bilo je potrebno pristupiti dopuni projektne dokumentacije na način da se projektom predvidi aktivni sustav za otplinjavanje odnosno plinska baklja. U tom smislu pristupilo se ugovaranju izmjena i dopuna glavnog projekta, izradi nove geodetske situacije te izradi novih stručnih podloga radi pribavljanja mišljenja Ministarstva o potrebi provedbe novog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Istovremeno je otvorena konferencija za utvrđivanje novih posebnih uvjeta u postupku izdavanja građevinske dozvole. Ukoliko se sve ove radnje uspiju dovršiti na vrijeme i dobiti građevinska dozvola do konca lipnja ove godine, projekt bi se mogao aplicirati na otvoreni javni poziv za sanaciju odlagališta.

1.5. REKONSTRUKCIJA KRIŽANJA D113, D115 I NC-042 (ROTOR GORNJI HUMAC)

Predmetnim zahvatom planirana je rekonstrukcija raskrižja postojećih državnih cesta DC 113 i DC 115 s nerazvrstanom cestom NC-042 kod naselja Gornji Humac u kružno križanje (rotor) s četiri privoza. Križanje državne ceste DC 113 Supetar-Sumartin s državnom cestom DC 115 nalazi se u dionici 002, u stacionaži km 24+025 s južne strane DC 113, dok je glavni ulaz u naselje Gornji Humac dislociran u smjeru zapada. Potrebni radovi se prvenstveno odnose na povećanje protočnosti i sigurnosti samog križanja.

Nakon što je 12. lipnja 2025. godine podnesen zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, početkom kolovoza je upućen zahtjev javnopravnim tijelima za utvrđivanje posebnih uvjeta. Lokacijska dozvola izdana je dana 12. studenoga 2025. godine. Općina Pučišća je početkom ove godine ugovorila izradu glavnih projekata, a sve u dogovoru i u suradnji s Hrvatskim cestama d.o.o. kao investitorom.

1.6. NERAZVRSTANA CESTA DO TURISTIČKE ZONE „LUKA“

Dana 5. veljače 2026. godine je donošenjem zadnjeg rješenja u postupku izvlaštenja u cijelosti dovršen postupak izvlaštenja za ovu prometnicu na ukupno 22 537 m² ukupne površine zahvata.

Prethodno je dana 28. studenoga 2025. godine doneseno Rješenje o produženju važenja građevinske dozvole do 28. listopada 2028. godine.

1.7. TERETNA LUKA VESELJE

Jadranskamen je dovršio izradu glavnih projekata i u roku predao zahtjev za izdavanje građevinske dozvole za izgradnju luke prema važećoj lokacijskoj dozvoli, a sve u skladu s ugovorom o koncesiji sa Splitsko-dalmatinskom županijom. Građevinska dozvola još uvijek nije izdana. Dana 5. veljače 2026. godine održana je sjednica Stručnog povjerenstva SDŽ za koncesije na pomorskom dobru na kojoj sjednici je dano pozitivno mišljenje za produljenje roka Jadrankamenu za pribavljanje građevinske

dozvole, a odgovarajuću odluku o tome donijela je Skupština SDŽ na svojoj 6. sjednici održanoj 23. veljače 2026. godine.

1.8. DRUGA DIONICA CESTE PUČIŠĆA-POVLJA

U tijeku je dovršetak idejnog građevinsko-prometnog projekta za drugu dionicu ceste Pučišća-Povlja. U ovoj godini potrebno je ugovoriti i izradu projekata instalacija te podnijeti zahtjev za lokacijsku dozvolu kako bi se projekt na vrijeme pripremio za financiranje iz EU fondova u novom programskom razdoblju koje počinje 1. siječnja 2028. godine.

1.9. PROJEKT ODVODNJE OTPADNIH VODA U ULICI LUMBORDICA

Vodovod Brač d.o.o. je dana 9. listopada 2025. godine dobio građevinsku dozvolu za ovaj zahvat. Ukupna vrijednost radova procjenjuje se na oko 350.000,00 EUR, a obuhvaća izgradnju sekundarnog kolektora odvodnje otpadnih voda, rekonstrukciju postojećeg sustava vodoopskrbe, asfaltiranje kompletne ulice i uređenje javnog stubišta između ulica Lumbordica i Put Punte. U tijeku radova će se rekonstruirati i energetska mreža te mreža javne rasvjete. Krajem godine pokrenut je postupak javne nabave za radove, a na dan sastavljanja ovog Izvješća odabran je i izvođač radova.

Radovi će vjerojatno početi tek nakon završetka turističke sezone. Projekt će u iznosu od 80 % prihvatljivih troškova sufinancirati Hrvatske vode, a za ostatak sredstava Općina Pučišća je u veljači aplicirala na sredstva Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU.

1.10. EVIDENTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA

U tijeku prošle godine su, zahvaljujući prethodno pokrenutim postupcima evidentiranja nerazvrstanih cesta, uknjižene na Općinu Pučišća ceste NC-009 (Put Punte) u površini od 12 449 m², zatim NC-043 (Lumbordica) u površini od 1 283 m² i NC-001 (Tolija) u površini od 5 000 m². Koncem prošle godine, objavom u Slobodnoj Dalmaciji od 5. prosinca 2025. godine započet je postupak evidentiranja dvije ceste na području Gornjeg Humca i to NC-087 i NC-088.

1.11. KONZERVATORSKO-RESTAURATORSKI RADOVI NA ZAPADNOM PROČELJU KULE AQUILA

Pripremljen je prijedlog radova i pribavljeno Stručno mišljenje nadležnog konzervatorskog ureda te je u listopadu 2025. godine na natječaj Ministarstva kulture i medija prijavljen projekt radova na zapadnom pročelju Kule Aquila u Pučišćima. Dana 23. veljače 2026. godine potpisan je ugovor kojim nam je odobren iznos od 64.000,00 EUR za te radove. Nabava za radove bi trebala biti provedena u travnju, a svi radovi bi trebali biti dovršeni do konca studenoga ove godine.

1.12. IZVANREDNO ODRŽAVANJE DIONICE ŽC-6193 PUČIŠĆA-PRAŽNICA

Općina Pučišća je u suradnji s Županijskom upravom za ceste započela postupak projektiranja sanacije dijela ceste Pučišća-Pražnica u duljini od približno 2 km i to počevši od rotora u Pučišćima. Ugovorena je izrada geodetske podloge i glavnog projekta.

1.13. IZVANREDNO ODRŽAVANJE DIONICE DC-113 PRAŽNICA-NEREŽIŠĆA

Općina Pučišća je u suradnji s Hrvatskim cestama d.o.o. započela postupak projektiranja sanacije početnog dijela ceste Pražnica-Nerežišća u duljini od približno 3.5 km i to od rotora u Pražnicama do administrativne granice s Općinom Postira. Ugovorena je izrada geodetske podloge i glavnog projekta.

1.14. INICIJATIVA ZA UVOĐENJE BRZOBRODSKE LINIJE PUČIŠĆA-POSTIRA-OMIŠ-SPLIT I OBRNUTO

Općina Pučišća i Općina Postira su zajedno, uz podršku saborske zastupnice Danice Baričević, pokrenule inicijativu za uspostavu državne brzobrodske linije „PUČIŠĆA-POSTIRA-OMIŠ-SPLIT I OBRNUTO“. Prvi sastanak u Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture održan je 5. studenoga 2025. godine, a drugi sastanak s predstavnicima Ministarstva i sa županom Blaženkom Bobanom održan je u Splitsko-dalmatinskoj županiji 10. studenoga 2025. godine. Tema je aktualizirana i u Saboru dana 12. studenoga 2025. godine kada je na pitanje zastupnice Baričević ministar Butković potvrdio da se

radi na drugoj dionici ceste Pučišća-Povlja, ali da su također započeti postupci vezani za uvođenje katamaranske linije kojom bi se sjeveroistočni dio Brača bolje povezao sa Splitom. Dana 19. studenoga 2025. godine, općine Pučišća i Postira uputile su Ministarstvu detaljno obrazloženu inicijativu, a Ministarstvo je istu prihvatilo i naložilo Agenciji za obalni linijski pomorski promet da provede analizu opravdanosti uvođenja te linije te da o tome povratno izvijesti Ministarstvo. Agencija nam je 23. prosinca 2025. godine uputila zahtjev za dostavom potrebnih podataka za provedbu analize opravdanosti odnosno tzv. SNCM testa sukladno pravilima Europske komisije. Općine Pučišća i Postira tražene su podatke dostavile u dva navrata i to dopisima od 16. i 29. siječnja 2026. godine s detaljnim podacima o uslugama koje su dostupne na otoku Braču odnosno o uslugama koje nisu dostupne ili su teže dostupne stanovništvu sjeveroistočnog dijela otoka Brača te pojašnjenjima vezanim za kategorije korisnika kojima je posebno važno uvođenje ove linije. Također, predložene su i karakteristike koje bi ta linija trebala zadovoljiti u smislu učestalosti, vremena polazaka i povrata, kapaciteta, povlastica i sl. Agencija je slijedom dostavljenih podataka dana 17. veljače 2026. godine objavila poziv brodarima za iskaz interesa s prijedlogom plovidbenog reda i cijena karata. Nakon toga, zaključen je tzv. SNCM test, a rezultati su u vrijeme sastavljanja ovog Izvješća upućeni Ministarstvu u daljnju proceduru.

O uvođenju subvencionirane cjelogodišnje državne linije odluku donosi Vlada Republike Hrvatske nakon čega Agencija provodi postupak javne nabave za izbor brodara koji će održavati liniju.

2. PROJEKTI U REALIZACIJI

2.1. SUNČANA ELEKTRANA KOD GORNJEG HUMCA

U lipnju prošle godine investitorima su izdana rješenja o komunalnom doprinosu na koja su se isti početkom srpnja žalili po više osnova. Sve žalbe su odmah proslijeđene Splitsko-dalmatinskoj županiji kao drugostupanjskom tijelu na rješavanje. Žalbe su odbijene od strane Županije, a investitori su potom pokrenuli upravne sporove pred Upravnim sudom u Splitu. Općina priprema odgovore na tužbu u tim sporovima. Za jedno od donesenih rješenja smo se do sada naplatili putem ovrhe, ali treba pričekati konačna rješenja u sudskim sporovima. Sporne su odredbe ugovora o služnosti koje su investitori sklopili s Republikom Hrvatskom, a kojim ugovorima nije izričito definirana obveza plaćanja komunalnog doprinosa. Na ovu temu održan je sastanak u Ministarstvu poljoprivrede koje je sklapalo ugovore o služnosti, a održano je i nekoliko sastanaka s predstavnicima drugih jedinica lokalne samouprave koje imaju isti ili sličan problem. Ukupni sporni iznos komunalnog doprinosa je nešto veći od 330.000,00 EUR.

2.2. PRETOVARNA STANICA BRAČ

Radovi izgradnje Pretovarne stanice Brač u sustavu Županijskog centra za gospodarenje otpadom su završeni. Stanica je u probnom radu. Uskoro se očekuje tehnički pregled i izdavanje uporabne dozvole. Investitor na zemljištu površine 5 755 m² na kojem je Općina Pučišća ustupila pravo građenja je Regionalni centar čistog okoliša d.o.o. Do Pretovarne stanice vodi novoizgrađena nerazvrstana cesta duljine 3.8 km i profila kolnika 5,5 m koju je uz pomoć Europskog fonda za ruralni razvoj izgradila Općina Pučišća.

2.3. SANACIJA DIJELA NERAZVRSTANE CESTE NC-001

Završeni su svi radovi na prvoj fazi sanacije NC-001 u ulici Tolija. Glavnina radova podizanja postojećeg asfaltnog zastora, popravka kolničke konstrukcije, postavljanja novog asfalta i obnove prometne signalizacije završena je prije sezone, a ostatak radova postavljanja pješačkih ograda i uspornika završen je nakon turističke sezone.

Prva faza sufinancirana je od strane Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU i Splitsko-dalmatinske županije. Ukupna vrijednost izvršenih radova je bila 80.613,41 EUR s uračunatim PDV-om.

Preostali dio ulice prijavljen je za financiranje u 2026. godini i to na natječaju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU te na natječaju SDŽ.

2.4. SANACIJA DIJELA PUČIŠKE OBILAZNICE (ŽC-6161)

Dovršeni su svi planirani radovi na projektu izvanrednog održavanja dijela pučiške obilaznice od rotora do vodospreme. Glavnina radova bila je gotova prije početka turističke sezone, a naknadno su izvršeni manji radovi vezani za oborinsku odvodnju (izgradnja upojnog bunara) i prometnu signalizaciju.

2.5. PROŠIRENJE PARKIRALIŠTA NA SOLINSKOM DOCU

Ugovor o kupoprodaji zemljišta površine 1 112 m² sa šest upisanih suvlasnika sklopljen je dana 27. lipnja 2025. godine, a ukupna kupoprodajna cijena isplaćena je u tri mjesečne rate zaključno s početkom rujna 2025. godine. Općina je koncem godine uknjižila kupljeno zemljište te je u Proračunu za 2026. godinu planirala sredstva za privremeno uređenje zemljanog parkirališta. Radovi će biti provedeni do početka turističke sezone.

Uređenjem ovog parkirališta te prethodnom kupnjom zemljišta i proširenjem parkirališta na Toliji, osigurani su kvalitetni preduvjeti za rješavanje prometa u mirovanju u centru naselja Pučišća.

2.6. UREĐENJE AUTOBUSNOG STAJALIŠTA S PRISTUPNOM PROMETNICOM

Preuređenjem postojećeg parkirališta na ulazu u Pučišća s pristupnom prometnicom NC-084 uređeno je okretište i 5 parkirnih mjesta za autobuse s pripadajućim nogostupom, nadstrešnicama i ostalom komunalnom opremom. Projekt je sufinanciran od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU te od strane Splitsko-dalmatinske županije. Glavnina radova izvršena je prije početka turističke sezone, a autobusne nadstrešnice postavljene su u srpnju 2025. godine. Ukupna vrijednost projektne dokumentacije, radova, opreme i stručnog nadzora premašuje 100.000,00 EUR.

2.7. UREĐENJE I STAVLJANJE U FUNKCIJU POSLOVNOG PROSTORA U GORNJEM HUMCU

Nakon preuređenja sanitarnog čvora i poslovnog prostora te pribavljanja uporabne dozvole, pristupilo se provedbi natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora za ugostiteljsku namjenu. Nakon ponovljenog natječaja ugovor o zakupu je sklopljen dana 22. srpnja 2025. godine.

2.8. NOGOSTUP I VODOOPSKRBA U PRAŽNICAMA

Općina Pučišća je ugovorila i izradila geodetske podloge, a Županijska uprava za ceste glavni projekt izvanrednog održavanja ŽC-6193, a sve s ciljem rekonstrukcije opasnog križanja, izgradnje nogostupa i proširenja vodoopskrbne mreže u sjeveroistočnom dijelu naselja Pražnica. Veći dio radova ugovorio je ŽUC, a ostatak Vodovod Brač d.o.o., dok je Općina Pučišća nabavila rasvjetne stupove.

Glavnina radova je izvedena u lipnju, a ostatak radova koji uključuje postavljanje ograde, asfaltiranje nogostupa i sanaciju dijela prometnice trebao bi biti izvršen u travnju ove godine. Sanacija dijela prometnice je dodatno ugovorena početkom ove godine od strane Županijske uprave za ceste. Ukupna vrijednost svih radova i usluga na ovom projektu do sada iznosi oko 250.000,00 EUR.

2.9. POSTAVLJANJE PJEŠAČKE OGRADE NA TREĆIM LUČICAMA

U srpnju i kolovozu je postavljena pješačka ograda u približnoj duljini od 50 m uz parkiralište iznad plaže Treće lučice te je zamijenjena dotrajala metalna ograda uz stubište kojim se prilazi plaži.

2.10. PROJEKT: ZAŽELI – PROGRAM SPRJEČAVANJA INSTITUCIONALIZACIJE U OPĆINI PUČIŠĆA

Trenutno je u projekt pomoći starijima u kući uključeno 40 korisnika o kojima brine 6 zaposlenica. Sredstva u iznosu od 297.000,00 EUR odobrena su iz Europskog socijalnog fonda. Tromjesečno se vrši izvještavanje o projektu te se šalju zahtjevi za nadoknadom sredstava koji se redovito odobravaju i isplaćuju.

2.11. MANJI KOMUNALNI I DRUGI POSLOVI

U sklopu rekonstrukcije elektroenergetske mreže u Kavadurskoj ulici i Ulici pučiških iseljenika, izvršeni su radovi rekonstrukcije vodovodne mreže te su postavljeni kabeli za novu javnu rasvjetu.

Početkom godine saniran je oštećeni potporni zid na Šetalištu Ivana Pavla II.

Nabavljeni su PVC kontejneri za podzemne spremnike komunalnog otpada. Nabavljene su veće količine hladnog asfalta za sitne popravke na asfaltnim površinama. Demontirana su, servisirana i ponovno montirana četiri kamena kandelabra u Parku hrvatskih branitelja. Dobavljene su ograde za cageball igralište.

DVD Pučišća je uz pomoć Općine i donacija nekoliko pravnih osoba nabavio rabljeno vatrogasno vozilo MAN GVC 16/24. Ukupna vrijednost vozila je 52.500,00 EUR.

3. PREGLED OSTALIH AKTIVNOSTI

3.1. KULTURA

Velikim koncertom održanim 10. kolovoza 2025. godine na Trgu sv. Jeronima svečano je obilježena 20-a godišnjica uspješnog djelovanja Glazbene udruge „Brassčuta“. Koncert je uvećao nastup Big Banda iz Makarske i brojnih drugih glazbenih gostiju. U sklopu obilježavanja Dana Općine Pučišća, u Parku pobjede u Praznicama postavljena je spomen ploča u čast 1 100 godina Hrvatskoga kraljevstva, 35 godina državnosti Republike Hrvatske i 30 godina od pobjede u Domovinskom ratu. U povodu Dana Općine Nagrada za životno djelo uručena je dr. sc. Jerku Martiniću za cjelokupan etnomuzikološki rad i nemjerljiv doprinos vrednovanju hrvatskog glagoljaškog pjevanja, a učenik OŠ Pučišća Mikula Rošker dobio je Pohvalnicu za široki društveni angažman u lokalnoj zajednici, iznimnu socijalnu osjetljivost i inspirirajuće humanitarno djelovanje. U sklopu kulturnog ljeta održano je više događanja u organizaciji Narodne knjižnice Hrvatski skup, a od čega treba istaknuti redovita ljetna predavanja uglednih znanstvenika, predstavljajući nekoliko knjiga te izložbu slikara Branimira Dorotića. U organizaciji Općine Pučišća te tvrtki Svijet u bojama i Foto Hrvatska koncem listopada održana je višednevna foto radionica i izložba fotografija.

3.2. TURIZAM

U 2025. godini na području Općine Pučišća ostvareno je 7 235 komercijalnih dolazaka što predstavlja rast od 12,3 % u odnosu na 2024. godinu. Ukupno je ostvareno rekordnih 41 272 komercijalnih turističkih noćenja ili 8,9 % više nego u 2024. godini. U sklopu Pučiškog ljeta održane su brojne kulturne, sportske i zabavne manifestacije. U sklopu adventskog programa u Parku hrvatskih branitelja bio je postavljen šator s nizom događanja organiziranih od strane Udruge Crno zima, DV Pučišća i TZO Pučišća kroz čitav period Adventa.

3.3. PREDŠKOLSKI ODGOJ

Zbog sve većeg interesa roditelja iz sva tri naselja za program 10-satnog boravka, u tijeku su pripreme za uvođenje produženog boravka i u Praznicama od jeseni ove godine, a koji bi prvenstveno trebao zadovoljiti potrebe naselja Praznica i Gornji Humac. Paralelno se radi na pripremama za uvođenje jasličnog programa u objektu u Pučišćima. Prvi i najvažniji korak je bio pribavljanje uporabne dozvole za postojeći objekt jer bez te dozvole nije moguće uvoditi novi program. Uporabna dozvola je izdana 17. ožujka 2026. godine. Obzirom da upisi počinju već u svibnju, za ovu godinu nije moguće pribaviti sve potrebne dozvole za uvođenje jaslica pa se njihov rad planira od jeseni 2027. godine.

4. PRORAČUN

U 2025. godini ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 1.983.441,69 EUR što je za 16,2 % više nego u 2024. godini. U rastu prihoda najviše su sudjelovali prihodi od poreza koji su rasli za 19,9 % i prihodi od nefinancijske imovine koji su rasli za 48,9 %.

Prihodi od poreza iznosili su 945.064,72 EUR od čega se 810.891,50 EUR odnosilo na porez na dohodak. Porez na dohodak je bio za čak 34,9 % ili 209.944,01 EUR veći nego prethodne godine što se većim dijelom može pripisati povećanju broja zaposlenih i njihovih primanja, a manjim dijelom povećanju paušalnog poreza za iznajmljivače. Naime, sve ostale porezne izmjene u prošloj godini išle su u smjeru povećanja poreznih olakšica i smanjenja poreznih stopa. Općina Pučišća bilježi stalan pad stope i broja nezaposlenih pa je stopa nezaposlenosti u 2025. bila 5,7 % u odnosu na 8,1 % u 2024. godini ili 11,3 % u 2014. godini. Ukupno su u 2025. evidentirane 33 nezaposlene osobe u odnosu na 46 u 2024. i 128 u 2014. godini. Istovremeno raste broj zaposlenih koji rade na području Općine Pučišća pa je njihov broj u 2025. godini bio 542 dok je u 2024. zaposlenih bilo 523, a u 2014. godini 448 (ovdje se ne računaju naši građani zaposleni na području drugih gradova i općina). Prihodi od nefinancijske imovine iznosili su 292.842,23 EUR što je za 96.107,08 EUR više nego prethodne godine. Ovo se prvenstveno može pripisati promjeni uredbe i većim naknadama za eksploataciju mineralnih sirovina te novim prihodima od proizvodnje u sunčanim elektranama.

Ukupni rashodi iznosili su 1.886.373,29 EUR i bili su za 17,3 % veći nego prethodne godine. Najviše su rasli rashodi za zaposlene i to za 37,5 %, prvenstveno zbog povećanja plaća u općinskoj upravi, Dječjem vrtiću, Knjižnici i zaposlenih u sklopu projekta „Zaželi“. Ukupni troškovi zaposlenih iznosili su 611.616,54 EUR. Materijalni rashodi zadržali su se na istoj razini kao i prethodne godine i iznosili su 842.996,07 EUR, a značajnije su u postotku rasli rashodi za subvencije (javni prijevoz učenika, zdravstvo i dr.), naknade građanima (različite mjere socijalnog programa Općine) i donacije (u kojima je najviše sudjelovao DVD Pučišća sa 145.300,00 EUR). Ukupno je u 2025. godini ostvaren višak prihoda nad rashodima u iznosu od 97.068,40 EUR.

5. PROVEDBA STRATEŠKIH DOKUMENATA

U skladu sa smjernicama Provedbenog programa za razdoblje 2022.-2025. godine, Općina Pučišća je u 2025. godini provodila čitav niz mjera iz proširenog socijalnog odnosno demografskog programa. Ovdje se ističu potpora za novorođenu djecu, potpora za djecu do 3. godine života, ulaganja u nove kapacitete produženog boravka djece te planirano uvođenje jasličnog programa u Dječjem vrtiću Pučišća, zatim financiranje radnih bilježnica za osnovnoškolce, povećane stipendije za polaznike Klesarske škole, proširene potpore za roditelje učenika i studenata za školovanje izvan otoka i za osobiti uspjeh, božićnice za umirovljenike i program „Zaželi“ za pomoć starijima u kući. U Proračunu za 2026. godinu predviđena je i nova mjera novčane pomoći za putne troškove zaposlenima izvan otoka za koju mjeru je natječaj objavljen u veljači ove godine.

Razvoj prometne mreže je i dalje u fokusu rada Općine, od evidentiranja, održavanja i izgradnje nerazvrstanih cesta i parkirališta do sanacije, rekonstrukcije i izgradnje javnih cesta kojima upravljaju Županijska uprava za ceste i Hrvatske ceste. U tom smislu nastavljeno je s projektom druge dionice ceste Pučišća-Povlja, uređena je dionica pučiške obilaznice i nogostup na ulazu u Pražnica, a u tijeku je projektiranje sanacije dionica postojećih cesta Pučišća-Pražnica i Pražnica-Nerežišća. U pomorskom prometu se u suradnji s Lučkom upravom SDŽ nastavlja s uređenjem Luke Pučišća, a Jadrankamen d.o.o. je pred izdavanjem građevinske dozvole za teretnu luku u uvali Veselje. Pokrenuta je inicijativa za uvođenje cjelogodišnje katamaranske veze sa Splitom za koju se nadamo da će se ostvariti u tijeku 2026. godine.

Sve inicijative iz područja kamenarstva kao strateške grane gospodarstva su podržane od strane Općine Pučišća tako da svjedočimo otvaranju više novih kamenoloma (Duboka, Donje brdo, Kalina i Krušev dolac), a dodatne napore treba usmjeriti na ulaganja u projekte Klesarske škole.

U turizmu nam ostaju pitanja stavljanja u funkciju planiranih zona za razvoj ove gospodarske grane, osobito u Stipanskoj luci i u uvali Luke, a također i stavljanje u funkciju privatnih objekata u naseljima. TZO Pučišća djeluje na način da pokušava uključiti su svoj rad što više dionika u turizmu i aplicirati na što više izvora financiranja, a sve uz nužnu financijsku potporu Općine Pučišća.

U smislu daljnjeg razvoja Općine, ključne su Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Pučišća te donošenje urbanističkih planova za Gospodarsku zonu Praznica i stambenu zonu Pučišća-sjever, koji postupci su u tijeku i bit će prioritet u sljedećem razdoblju.

KLASA: 024-02/26-01/06

URBROJ: 2181-44-01-26-01

Pučišća, 27. ožujka 2026. godine

OPĆINA PUČIŠĆA

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r.

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 4. sjednici održanoj dana 8. svibnja 2026. godine donijelo je

ZAKLJUČAK

I.

Prihvaća se Izvješće o radu Općinskog načelnika za period od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 024-02/26-01/06

URBROJ: 2181-44-02-26-02

Pučišća, 8. svibnja 2026. godine

Predsjednik Općinskog vijeća

Općine Pučišća

Stjepan Kusanović, v.r.

Na temelju članka 67., a u svezi s člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) te članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 4. sjednici održanoj dana 8. svibnja 2026. godine donosi

Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća za 2025. godinu

Članak 1.

Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća u 2025. godini („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 14/24 i 06/25) izvršen je u 2025. godini kako slijedi:

Nerazvrstane ceste - ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim Zakonom o komunalnom gospodarstvu i drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste.

Red. br.	Komunalna infrastruktura	Vrsta poslova	Planirana vrijednost u 2025. g. (€)	Izvršenje u 2025. g. (€)

1.	Spojna cesta za Turističku zonu Luka s pripadajućom javnom rasvjetom	Troškovi otkupa zemljišta	4.300,00	4.300,00
2.	Rekonstrukcija raskrižja državne ceste D113, D115 i pristupne ceste u mjestu Gornji Humac	Projektna dokumentacija	625,00	625,00
3.	Postavljanje nove prometne signalizacije	Nabava materijala i radovi	12.900,00	12.867,25
UKUPNO:			17.825,00	17.792,25

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima – trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste.

Red. br.	Komunalna infrastruktura	Vrsta poslova	Planirana vrijednost u 2025. g. (€)	Izvršenje u 2025. g. (€)
1.	Postavljanje pješačke ograde na NC-009 – Treće lučice	Nabava materijala i radovi	12.900,00	11.700,00
UKUPNO:			12.900,00	11.700,00

Javna rasvjeta – građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze kroz naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina školskog, zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne samouprave.

Red. br.	Komunalna infrastruktura	Vrsta poslova	Planirana vrijednost u 2025. g. (€)	Izvršenje u 2025. g. (€)
1.	Izgradnja nove rasvjete na Šetalištu Ivana Pavla II., Pučišća (Put Lanterne-faza I.)	Građenje i stručni nadzor	9.098,03	9.098,03
2.	Izgradnja nove rasvjete na predjelu Čelo u Pučišćima	Građenje i stručni nadzor	21.028,88	21.028,88
3.	Izgradnja javne rasvjete uz novi nogostup u Pražnicama	Materijal i ugradnja	11.506,44	11.506,19
4.	Izgradnja nove javne rasvjete uz NC-084 i na kružnom toku u Pučišćima	Materijal i ugradnja	17.866,65	11.428,15
UKUPNO:			59.500,00	53.061,50

Groblja i krematoriji - ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i krematorija, dvorane za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima), pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno posebnim propisima o grobljima.

Red. br.	Komunalna infrastruktura	Vrsta poslova	Planirana vrijednost u 2025. g. (€)	Izvršenje u 2025. g. (€)
----------	--------------------------	---------------	-------------------------------------	--------------------------

1.	Proširenje mjesnog groblja i izgradnja mrtvačnice u Pražnicama	Projektna dokumentacija, administrativni troškovi postupka izvlaštenja i otkup zemljišta	15.500,00	15.472,88
UKUPNO:			15.500,00 €	15.472,88

Od ukupno planiranog iznosa **105.725,00 €**, utrošeno je **98.026,38 €**, što predstavlja izvršenje od 92,72 %.

Članak 2.

Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća za 2025. godinu bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 363-01/24-01/41

URBROJ: 2181-44-02-26-03

Pučišća, 8. svibnja 2026. g.

Predsjednik Općinskog vijeća
Općine Pučišća
Stjepan Kusanović, v.r.

.....

Na temelju članka 72., a u svezi s člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) te članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 4. sjednici održanoj 8. svibnja 2026. godine donosi

Izvješće o izvršenju

Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća za 2025. godinu

Članak 1.

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća u 2025. godini („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 14/24 i 6/25) izvršen je u 2025. godini kako slijedi:

Red. broj	Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture	Planirana vrijednost u 2025. g. (€)	Izvršenje u 2025. g. (€)
1.	Održavanje nerazvrstanih cesta: - Asfaltiranje prometnica u naselju Pučišća – 103.900,00 € - Uređenje pristupne ceste i autobusnog stajališta u Pučišćima – 105.000,00 € - Poljski putovi (betoniranje) – 40.640,00 € - Izvanredno održavanje cesta – 23.597,50 €	273.137,50	275.932,48 97.810,91 105.702,31 43.883,93 28.535,33
2.	Održavanje javno prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima: - Sanacija i dohrana plaža – 9.500,00 €	9.500,00	8.689,24 8.689,24

3.	Održavanje javnih površina i groblja (usluge prijevoza, ugovori o djelu, usluge vanjskih suradnika, materijal, gorivo)	60.000,00	63.485,97
4.	Deratizacija i dezinsekcija – 3.500,00 €	3.500,00	1.250,00
5.	Održavanje javne rasvjete: - Električna energija – 60.000,00 € - Održavanje – 35.000,00 €	95.000,00	95.945,38 57.876,61 38.068,77
UKUPNO		441.137,50	445.303,07

Članak 2.

Izvršenje po izvorima financiranja:

Red. broj	Izvor financiranja	Iznos financijskih sredstava (€)	Utrošak u 2025. g. (€)
1.	Komunalna naknada	65.000,00	66.615,50
2.	Prihod od privremenog korištenja javnih površina	50.000,00	59.064,39
3.	Prihodi od poreza	173.660,26	207.823,18
4.	Splitsko-dalmatinska županija	66.177,24	25.500,00
5.	MRRFEU	60.600,00	60.600,00
6.	Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja	25.700,00	25.700,00
UKUPNO		412.350,00	445.303,07

Članak 3.

Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća za 2025. godinu bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 363-01/24-01/42

URBROJ: 2181-44-02-25-03

Pučišća, 8. svibnja 2026. g.

Predsjednik Općinskog vijeća
Općine Pučišća
Stjepan Kusanović, v.r.

.....

Na temelju članka 89. Zakona o Proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještavanju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ br. 85/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća, na svojoj 4. sjednici održanoj dana 8. svibnja 2026. godine donijelo je

**GODIŠNJI IZVJEŠTAJ
O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE PUČIŠĆA ZA 2025. GODINU**

I. OPĆI DIO**Članak 1.**

Usvaja se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pučišća za razdoblje od 01.01.2025. do 31.12.2025. godine na način kako slijedi:

Račun/Opis	Izvršenje 2024.	Izvorni plan 2025.	Tekući plan 2025.	Izvršenje 2025.	Indeks 4/1	Indeks 4/3
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA	1	2	3	4	5	6
6 Prihodi poslovanja	1.707.567,72	2.442.354,10	2.349.286,41	1.983.441,69	116,16%	84,43%
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
UKUPNI PRIHODI	1.707.567,72	2.442.354,10	2.349.286,41	1.983.441,69	116,16%	84,43%
3 Rashodi poslovanja	1.608.761,91	1.749.753,10	1.914.740,74	1.886.373,29	117,26%	98,52%
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	204.839,30	692.601,00	356.831,00	312.588,97	152,60%	87,60%
UKUPNI RASHODI	1.813.601,21	2.442.354,10	2.271.571,74	2.198.962,26	121,25%	96,80%
VIŠAK / MANJAK	-106.033,49	0,00	77.714,67	-215.520,57	203,26%	277,32%
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA						
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	242,91	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
NETO ZADUŽIVANJE	-242,91	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE	20.731,73	0,00	0,00	-77.700,68		
VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE POKRITI / RASPOREDITI	20.731,73	0,00	-77.714,67	0,00	0,00%	0,00%
VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE + KORIŠTENOST U PRETHODNIM GODINAMA						
REZULTAT GODINE	-85.544,67	0,00	0,00	-293.221,25	202,79%	0,00%

Članak 2.

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda ostvareni su u 2025. godini kako slijedi:

Račun/Opis	Izvršenje 2024.	Izvorni plan 2025.	Tekući plan 2025.	Izvršenje 2025.	Indeks 4/1	Indeks 4/3
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA	1	2	3	4	5	6
6 Prihodi poslovanja	1.707.567,72	2.442.354,10	2.349.286,41	1.983.441,69	116,16%	84,43%
61 Prihodi od poreza	788.532,95	1.076.433,00	1.022.433,00	945.064,72	119,85%	92,43%
611 Porez na dohodak	600.947,49			810.891,50	134,94%	
6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada	600.947,49			810.891,50	134,94%	
613 Porezi na imovinu	170.647,34			114.081,94	66,85%	
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	45.663,01			34.560,75	75,69%	
6134 Povremeni porezi na imovinu	124.984,33			79.521,19	63,62%	
614 Porezi na robu i usluge	16.938,12			20.091,28	118,62%	
6142 Porez na promet	16.779,71			20.073,30	119,63%	
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	158,41			17,98	11,35%	
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	471.761,65	950.156,00	658.385,94	519.861,81	110,20%	78,96%
633 Pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	470.328,45			449.825,89	95,64%	

6331 Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	448.776,65			439.325,89	97,89%	
6332 Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	21.551,80			10.500,00	48,72%	
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	1.433,20			1.502,00	104,80%	
6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	1.433,20			1.502,00	104,80%	
638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava				68.533,92	0,00%	
6381 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava				68.533,92	0,00%	
64 Prihodi od imovine	220.512,91	232.235,10	338.140,10	293.156,13	132,94%	86,70%
641 Prihodi od financijske imovine	23.777,83			313,90	1,32%	
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	16,19			26,07	161,03%	
6414 Prihodi od zateznih kamata	582,39			287,83	49,42%	
6419 Ostali prihodi od financijske imovine	23.179,25				0,00%	
642 Prihodi od nefinancijske imovine	196.735,08			292.842,23	148,85%	
6421 Naknade za koncesije	38.103,54			77.971,62	204,63%	
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	68.058,63			91.767,19	134,84%	
6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine	89.966,36			120.759,82	134,23%	
6424 Naknade za ceste	133,09			880,00	661,21%	
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	473,46			1.463,60	309,13%	
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	217.391,07	175.530,00	323.787,37	220.924,03	101,63%	68,23%
651 Upravne i administrativne pristojbe	14.973,07			14.948,82	99,84%	
6511 Državne upravne i sudske pristojbe	4,09				0,00%	
6514 Ostale pristojbe i naknade	14.968,98			14.948,82	99,87%	
652 Prihodi po posebnim propisima	108.175,65			101.082,60	93,44%	
6526 Ostali nespomenuti prihodi	108.175,65			101.082,60	93,44%	
653 Komunalni doprinosi i naknade	94.242,35			104.892,61	111,30%	
6531 Komunalni doprinosi	29.832,60			38.277,11	128,31%	
6532 Komunalne naknade	64.409,75			66.615,50	103,42%	
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestira	8.199,14	6.500,00	5.040,00	3.730,00	45,49%	74,01%
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	8.199,14			3.190,00	38,91%	
6614 Prihodi od prodaje proizvoda i robe	1.170,00				0,00%	
6615 Prihodi od pruženih usluga	7.029,14			3.190,00	45,38%	
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna te povrat donacija i kapitalnih pomoći po				540,00	0,00%	
6631 Tekuće donacije				540,00	0,00%	
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	1.170,00	1.500,00	1.500,00	705,00	60,26%	47,00%
681 Kazne i upravne mjere	1.170,00			705,00	60,26%	
6815 Kazne za prometne i ostale prekršaje u nadležnosti MUP-a	1.170,00			705,00	60,26%	
3 Rashodi poslovanja	1.608.761,91	1.749.753,10	1.914.740,74	1.886.373,29	117,26%	98,52%
31 Rashodi za zaposlene	444.886,93	514.163,00	578.463,00	611.616,54	137,48%	105,73%
311 Plaće (Bruto)	365.687,24			503.309,54	137,63%	

3111 Plaće za redovan rad	359.874,19			496.378,38	137,93%	
3113 Plaće za prekovremeni rad	5.813,05			6.931,16	119,23%	
312 Ostali rashodi za zaposlene	19.684,56			25.161,49	127,82%	
3121 Ostali rashodi za zaposlene	19.684,56			25.161,49	127,82%	
313 Doprinosi na plaće	59.515,13			83.145,51	139,70%	
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	59.515,13			83.145,51	139,70%	
32 Materijalni rashodi	843.232,48	872.190,10	865.797,56	842.996,07	99,97%	97,37%
321 Naknade troškova zaposlenima	15.649,39			15.205,90	97,17%	
3211 Službena putovanja	4.537,27			2.017,10	44,46%	
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	10.110,10			11.638,05	115,11%	
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika	871,02			1.325,75	152,21%	
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima	131,00			225,00	171,76%	
322 Rashodi za materijal i energiju	151.762,75			110.690,25	72,94%	
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	34.675,22			21.910,17	63,19%	
3222 Materijal i sirovine	12.074,74			12.541,54	103,87%	
3223 Energija	66.981,27			73.285,38	109,41%	
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	36.537,36			1.461,31	4,00%	
3225 Sitni inventar i autogume	920,31			699,84	76,04%	
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	573,85			792,01	138,02%	
323 Rashodi za usluge	592.890,65			591.854,18	99,83%	
3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza	16.274,81			16.104,93	98,96%	
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	318.220,01			299.219,31	94,03%	
3233 Usluge promidžbe i informiranja	11.387,69			4.030,11	35,39%	
3234 Komunalne usluge	137.609,23			154.714,15	112,43%	
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge	10.364,39			11.101,58	107,11%	
3237 Intelektualne i osobne usluge	37.778,25			34.444,92	91,18%	
3238 Računalne usluge	45.863,35			50.283,80	109,64%	
3239 Ostale usluge	15.392,92			21.955,38	142,63%	
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	82.929,69			125.245,74	151,03%	
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	6.578,43			21.121,89	321,08%	
3292 Premije osiguranja	4.279,29			4.340,36	101,43%	
3293 Reprezentacija	51.013,69			60.873,55	119,33%	
3295 Pristojbe i naknade	8.188,71			9.734,65	118,88%	
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	12.869,57			29.175,29	226,70%	
34 Financijski rashodi	11.692,44	4.700,00	5.150,00	4.171,68	35,68%	81,00%
343 Ostali financijski rashodi	11.692,44			4.171,68	35,68%	
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3.563,45			4.064,87	114,07%	
3433 Zatezne kamate	128,99			106,81	82,80%	
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi	8.000,00				0,00%	
35 Subvencije	22.512,15	16.700,00	54.022,00	53.487,81	237,60%	99,01%
352 Subvencije kreditnim i financijskim institucijama, trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima	22.512,15			53.487,81	237,60%	
3522 Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora	22.512,15			53.487,81	237,60%	

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	18.004,27	21.000,00	24.000,00	24.604,25	136,66%	102,52%
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	18.004,27			24.604,25	136,66%	
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	18.004,27			24.604,25	136,66%	
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	97.641,88	108.000,00	125.100,00	120.322,40	123,23%	96,18%
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	97.641,88			120.322,40	123,23%	
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	95.995,80			117.082,50	121,97%	
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	1.646,08			3.239,90	196,83%	
38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	170.791,76	213.000,00	262.208,18	229.174,54	134,18%	87,40%
381 Tekuće donacije	170.791,76			227.847,31	133,41%	
3811 Tekuće donacije u novcu	170.791,76			227.847,31	133,41%	
383 Kazne, penali i naknade štete				1.327,23	0,00%	
3835 Ostale kazne				1.327,23	0,00%	
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	204.839,30	692.601,00	356.831,00	312.588,97	152,60%	87,60%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	30.577,67	206.100,00	93.750,00	96.412,50	315,30%	102,84%
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	17.345,17			84.000,00	484,28%	
4111 Zemljište	17.345,17			84.000,00	484,28%	
412 Nematerijalna imovina	13.232,50			12.412,50	93,80%	
4126 Ostala nematerijalna imovina	13.232,50			12.412,50	93,80%	
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	174.261,63	486.501,00	263.081,00	216.176,47	124,05%	82,17%
421 Građevinski objekti	72.289,38			176.385,96	244,00%	
4212 Poslovni objekti	40.765,84			7.802,50	19,14%	
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	10.075,00			100.049,08	993,04%	
4214 Ostali građevinski objekti	21.448,54			68.534,38	319,53%	
422 Postrojenja i oprema	61.141,20			21.535,37	35,22%	
4221 Uredska oprema i namještaj	5.670,69			3.175,62	56,00%	
4223 Oprema za održavanje i zaštitu	5.703,38			1.836,25	32,20%	
4226 Sportska i glazbena oprema	16.812,50				0,00%	
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	32.954,63			16.523,50	50,14%	
423 Prijevozna sredstva	24.109,91				0,00%	
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	24.109,91				0,00%	
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	16.721,14			16.720,14	99,99%	
4241 Knjige	16.721,14			16.720,14	99,99%	
426 Nematerijalna proizvedena imovina				1.535,00	0,00%	
4262 Ulaganja u računalne programe				1.535,00	0,00%	

Članak 3.

Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja:

Račun/Opis	Izvršenje 2024.	Izvorni plan 2025.	Tekući plan 2025.	Izvršenje 2025.	Indeks 4/1	Indeks 4/3
PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA	1	2	3	4	5	6
SVEUKUPNI PRIHODI	1.707.567,72	2.442.354,10	2.349.286,41	1.983.441,69	116,16%	84,43%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.065.653,86	1.300.497,00	1.362.402,00	1.250.381,83	117,33%	91,78%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.065.653,86	1.300.497,00	1.362.402,00	1.250.381,83	117,33%	91,78%

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI	36.420,76	45.001,10	43.001,10	35.235,80	167,27%	141,67%
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI	33.665,39	45.000,00	43.000,00	35.235,80	104,66%	81,94%
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik	2.755,37	1,10	1,10	0,00	0,00%	0,00%
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	125.901,45	138.000,00	236.257,37	131.400,46	104,80%	55,62%
Izvor 4.1. PRIHODI - OSTALO	5.375,00	0,00	0,00		0,00%	0,00%
Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA NAKNADA	64.409,75	60.000,00	65.000,00	66.615,50	103,42%	102,49%
Izvor 4.3. PRIHODI - ODVOZ SMEĆA	159,90	0,00	0,00		0,00%	0,00%
Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS	29.832,60	50.000,00	146.717,37	38.277,11	128,31%	26,09%
Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK	26.124,20	28.000,00	24.540,00	26.507,85	103,54%	108,00%
Izvor 5. POMOĆI	471.761,65	950.156,00	658.385,94	519.861,81	110,20%	78,96%
Izvor 5.1. POMOĆI	460.528,45	939.156,00	648.115,94	507.859,81	110,28%	78,36%
Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik	11.233,20	11.000,00	10.270,00	12.002,00	106,84%	116,86%
Izvor 6. DONACIJE		0,00	540,00	540,00	0,00%	100,00%
Izvor 6.2. DONACIJE - PK-		0,00	540,00	540,00	0,00%	100,00%
Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI	7.830,00	8.700,00	48.700,00	46.021,79	587,76%	94,50%
Izvor 8.2. NAMJENSKI - sredstva VODOVOD-naplata vode	7.830,00	8.700,00	48.700,00	46.021,79	587,76%	94,50%
SVEUKUPNI RASHODI	1.813.601,21	2.442.354,10	2.271.571,74	2.198.962,26	121,25%	96,80%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.130.429,80	1.301.897,00	1.462.752,64	1.441.310,18	127,50%	98,53%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.130.429,80	1.301.897,00	1.462.752,64	1.441.310,18	127,50%	98,53%
Izvor 3. VLASTITI PRIHODI	44.661,61	41.024,10	49.024,10	51.724,19	117,68%	107,20%
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI	41.600,01	41.023,00	49.023,00	51.724,19	124,34%	105,51%
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik	3.061,60	1,10	1,10	0,00	0,00%	0,00%
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	139.507,70	138.000,00	140.882,50	130.105,28	93,26%	94,28%
Izvor 4.1. PRIHODI - OSTALO	13.375,00				0,00%	0,00%
Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA NAKNADA	72.813,25	60.000,00	61.500,00	8.088,66	11,11%	13,15%
Izvor 4.3. PRIHODI - ODVOZ SMEĆA	113,08				0,00%	0,00%
Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS	34.643,25	50.000,00	57.802,50	94.803,41	273,66%	164,01%
Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK	18.563,12	28.000,00	21.580,00	27.213,21	146,60%	126,10%
Izvor 5. POMOĆI	483.342,10	952.733,00	572.890,50	529.800,82	109,61%	92,48%
Izvor 5.1. POMOĆI	471.377,43	941.733,00	560.038,00	513.481,51	108,93%	91,69%
Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik	11.964,67	11.000,00	12.852,50	16.319,31	136,40%	126,97%
Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI	15.660,00	8.700,00	46.022,00	46.021,79	293,88%	100,00%
Izvor 8.2. NAMJENSKI - sredstva VODOVOD-naplata vode	15.660,00	8.700,00	46.022,00	46.021,79	293,88%	100,00%

Članak 4.

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji:

Račun/Opis	Izvršenje 2024	Izvorni plan 2025	Tekući plan 2025	Izvršenje 2025	Indeks 4/1	Indeks 4/3
1	2	3	4	5	6	
Funkcijska klasifikacija SVEUKUPNI RASHODI	1.813.601,21	2.442.354,10	2.271.571,74	2.198.962,26	121,25%	96,80%
Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge	385.010,04	399.130,00	428.010,95	429.655,93	111,60%	100,38%
Funkcijska klasifikacija 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	7.928,43	11.500,00	23.480,95	24.101,70	303,99%	102,64%

Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge	377.081,61	387.630,00	404.530,00	405.554,23	107,55%	100,25%
Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost	91.514,00	120.000,00	155.000,00	145.987,50	159,52%	94,19%
Funkcijska klasifikacija 032 Usluge protupožarne zaštite	83.300,00	115.000,00	150.000,00	145.300,00	174,43%	96,87%
Funkcijska klasifikacija 035 Istraživanje i razvoj: Javni red i sigurnost	8.214,00	5.000,00	5.000,00	687,50	8,37%	13,75%
Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	41.305,41	54.100,00	17.825,00	17.792,25	43,07%	99,82%
Funkcijska klasifikacija 045 Promet	38.270,17	54.100,00	17.825,00	17.792,25	46,49%	99,82%
Funkcijska klasifikacija 047 Ostale industrije	3.035,24	0,00	0,00			
Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	82.128,73	124.800,00	89.400,00	77.746,39	94,66%	86,96%
Funkcijska klasifikacija 051 Gospodarenje otpadom		23.000,00	0,00			
Funkcijska klasifikacija 055 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša	82.128,73	101.800,00	89.400,00	77.746,39	94,66%	86,96%
Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	589.845,40	1.053.250,00	815.434,50	765.147,18	129,72%	93,83%
Funkcijska klasifikacija 061 Razvoj stanovanja	435.511,92	600.550,00	425.110,00	444.133,24	101,98%	104,47%
Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	87.571,37	34.000,00	50.802,50	48.913,70	55,86%	96,28%
Funkcijska klasifikacija 063 Opskrba vodom	15.660,00	8.700,00	46.022,00	46.021,79	293,88%	100,00%
Funkcijska klasifikacija 064 Ulična rasvjeta	21.448,54	119.500,00	154.500,00	97.757,62	455,78%	63,27%
Funkcijska klasifikacija 066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	29.653,57	290.500,00	139.000,00	128.320,83	432,73%	92,32%
Funkcijska klasifikacija 07 Zdravstvo	19.449,67	24.600,00	24.600,00	15.908,70	81,79%	64,67%
Funkcijska klasifikacija 072 Službe za vanjske pacijente	17.245,40	19.600,00	19.600,00	10.304,45	59,75%	52,57%
Funkcijska klasifikacija 074 Službe javnog zdravstva	2.204,27	5.000,00	5.000,00	5.604,25	254,25%	112,09%
Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija	155.391,08	177.241,00	198.778,50	204.794,49	131,79%	103,03%
Funkcijska klasifikacija 081 Službe rekreacije i sporta	30.112,50	25.700,00	49.400,00	48.643,46	161,54%	98,47%
Funkcijska klasifikacija 082 Službe kulture	125.278,58	151.541,00	149.378,50	156.151,03	124,64%	104,53%
Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	276.074,55	280.000,10	325.659,79	325.000,41	117,72%	99,80%
Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje	273.483,75	273.000,10	320.259,79	322.600,41	117,96%	100,73%
Funkcijska klasifikacija 092 Srednjoškolsko obrazovanje	2.590,80	7.000,00	5.400,00	2.400,00	92,64%	44,44%
Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita	172.882,33	209.233,00	216.863,00	216.929,41	125,48%	100,03%
Funkcijska klasifikacija 102 Starost	73.831,25	105.233,00	91.163,00	97.027,19	131,42%	106,43%
Funkcijska klasifikacija 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima	99.051,08	104.000,00	125.700,00	119.902,22	121,05%	95,39%

Članak 5.

Račun financiranja:

Račun/Opis	Izvršenje 2024	Izvorni plan 2025	Tekući plan 2025	Izvršenje 2025	Indeks 4/1	Indeks 4/3
B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA	1	2	3	4	5	6
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti	242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna	242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NETO FINANCIRANJE	-242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Račun financiranja prema izvorima:

Račun/Opis	Izvršenje 2024.	Izvorni plan 2025.	Tekući plan 2025.	Izvršenje 2025.	Indeks 4/1	Indeks 4/3
B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA	1	2	3	4	5	6
UKUPNI IZDACI	242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NETO FINANCIRANJE	-242,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

I. POSEBNI DIO

Članak 6.

Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji:

RGP		Opis	Izvorni plan 2025	Tekući plan 2025	Izvršenje 2025	Indeks 3/2
			1	2	3	4
		UKUPNO RASHODI I IZDACI	2.442.354,10	2.271.571,74	2.198.962,26	96,80%
Razdjel	001	PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA	2.115.813,00	1.914.433,45	1.839.957,00	96,11%
Glava	00101	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	2.104.313,00	1.890.952,50	1.815.855,30	96,03%
Glava	00102	OPĆINSKO VIJEĆE	11.500,00	23.480,95	24.101,70	102,64%
Razdjel	002	PRORAČUNSKI KORISNICI	326.541,10	357.138,29	359.005,26	100,52%
Glava	00201	DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA	257.000,10	304.259,79	303.600,41	99,78%
Proračunski korisnik	29902	DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA	257.000,10	304.259,79	303.600,41	99,78%
Glava	00202	NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI SKUP PUČIŠĆA	69.541,00	52.878,50	55.404,85	104,78%
Proračunski korisnik	29919	NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI SKUP PUČIŠĆA	69.541,00	52.878,50	55.404,85	104,78%

Članak 7.

Izvršenje po programskoj klasifikaciji:

Organizacijska klasifikacija					
Izvori					
Projekt/Aktivnost	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Izvorni plan 2025	Tekući plan 2025	Izvršenje 2025	Indeks 3/2
		1	2	3	4
	UKUPNO RASHODI I IZDATCI	2.442.354,10	2.271.571,74	2.198.962,26	96,80%
	RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA	2.115.813,00	1.914.433,45	1.839.957,00	96,11%
	GLAVA 00101 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	2.104.313,00	1.890.952,50	1.815.855,30	96,03%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.002.857,00	1.116.567,00	1.101.735,74	98,67%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.002.857,00	1.116.567,00	1.101.735,74	98,67%
	Izvor 3. VLASTITI PRIHODI	41.023,00	49.023,00	51.724,19	105,51%
	Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI	41.023,00	49.023,00	51.724,19	105,51%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	110.000,00	119.302,50	102.892,07	86,24%
	Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA NAKNADA	60.000,00	61.500,00	8.088,66	13,15%
	Izvor 4.4. PRIHODI - KOMUNALNI DOPRINOS	50.000,00	57.802,50	94.803,41	164,01%
	Izvor 5. POMOĆI	941.733,00	560.038,00	513.481,51	91,69%
	Izvor 5.1. POMOĆI	941.733,00	560.038,00	513.481,51	91,69%

	Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI	8.700,00	46.022,00	46.021,79	100,00%
	Izvor 8.2. NAMJENSKI - sredstva VODOVOD-naplata vode	8.700,00	46.022,00	46.021,79	100,00%
A01	Glavni program: REDOVAN RAD JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA	2.104.313,00	1.890.952,50	1.815.855,30	96,03%
1001	Program: IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	300.700,00	153.247,00	147.719,47	96,39%
A100101	Aktivnost: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	0,00	1.500,00	1.461,31	97,42%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0,00	1.500,00	1.461,31	97,42%
	Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA NAKNADA	0,00	1.500,00	1.461,31	97,42%
32	Materijalni rashodi	0,00	1.500,00	1.461,31	97,42%
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje			1.461,31	
K100103	Kapitalni projekt: Sufinanciranje projekata VODOVOD BRAČ d.o.o. na području Općine Pučišća	8.700,00	46.022,00	46.021,79	100,00%
	Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI	8.700,00	46.022,00	46.021,79	100,00%
	Izvor 8.2. NAMJENSKI - sredstva VODOVOD-naplata vode	8.700,00	46.022,00	46.021,79	100,00%
35	Subvencije	8.700,00	46.022,00	46.021,79	100,00%
3522	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora			46.021,79	
K100105	Kapitalni projekt: Cesta TZ Luka	15.000,00	4.300,00	4.300,00	100,00%
	Izvor 5. POMOĆI	15.000,00	4.300,00	4.300,00	100,00%
	Izvor 5.1. POMOĆI	15.000,00	4.300,00	4.300,00	100,00%
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	4.300,00	4.300,00	100,00%
4111	Zemljište			4.300,00	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000,00	0,00	0,00	
K100106	Kapitalni projekt: Rotor Gornji Humac	26.700,00	625,00	625,00	100,00%
	Izvor 5. POMOĆI	26.700,00	625,00	625,00	100,00%
	Izvor 5.1. POMOĆI	26.700,00	625,00	625,00	100,00%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	26.700,00	625,00	625,00	100,00%
4213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti			625,00	
K100107	Kapitalni projekt: Groblja i krematoriji	62.500,00	15.500,00	15.472,88	99,83%
	Izvor 5. POMOĆI	62.500,00	15.500,00	15.472,88	99,83%
	Izvor 5.1. POMOĆI	62.500,00	15.500,00	15.472,88	99,83%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	62.500,00	15.500,00	15.472,88	99,83%
4214	Ostali građevinski objekti			15.472,88	
K100109	Kapitalni projekt: Gospodarenje komunalnim otpadom	23.000,00	0,00	0,00	
	Izvor 5. POMOĆI	23.000,00	0,00	0,00	
	Izvor 5.1. POMOĆI	23.000,00	0,00	0,00	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	23.000,00	0,00	0,00	
T100102	Tekući projekt: Uređenje obalnog pojasa Treće lučice u Pučišćima	55.000,00	0,00	0,00	
	Izvor 5. POMOĆI	55.000,00	0,00	0,00	
	Izvor 5.1. POMOĆI	55.000,00	0,00	0,00	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	55.000,00	0,00	0,00	
T100103	Tekući projekt: Obnova prometne signalizacije	12.400,00	12.900,00	12.867,25	99,75%
	Izvor 5. POMOĆI	12.400,00	12.900,00	12.867,25	99,75%
	Izvor 5.1. POMOĆI	12.400,00	12.900,00	12.867,25	99,75%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	12.400,00	12.900,00	12.867,25	99,75%
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene			12.867,25	

		Tekući projekt: Uređenje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima(šetališta, pločnici...)	72.900,00	12.900,00	13.909,74	107,83%
	T100105					
	Izvor 5. POMOĆI		72.900,00	12.900,00	13.909,74	107,83%
	Izvor 5.1. POMOĆI		72.900,00	12.900,00	13.909,74	107,83%
	32	Materijalni rashodi	72.900,00	12.900,00	13.909,74	107,83%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			13.909,74	
	T100106	Tekući projekt: Izgradnja javne rasvjete	24.500,00	59.500,00	53.061,50	89,18%
	Izvor 5. POMOĆI		24.500,00	59.500,00	53.061,50	89,18%
	Izvor 5.1. POMOĆI		24.500,00	59.500,00	53.061,50	89,18%
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	24.500,00	59.500,00	53.061,50	89,18%
	4214	Ostali građevinski objekti			53.061,50	
	1002	Program: ZAŠTITA OKOLIŠA	101.800,00	89.400,00	77.746,39	86,96%
	A100201	Aktivnost: ODVOZ OTPADA	77.000,00	78.000,00	76.346,39	97,88%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		7.000,00	8.000,00	9.029,02	112,86%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		7.000,00	8.000,00	9.029,02	112,86%
	32	Materijalni rashodi	7.000,00	8.000,00	9.029,02	112,86%
	3295	Pristojbe i naknade			9.029,02	
	Izvor 5. POMOĆI		70.000,00	70.000,00	67.317,37	96,17%
	Izvor 5.1. POMOĆI		70.000,00	70.000,00	67.317,37	96,17%
	32	Materijalni rashodi	70.000,00	70.000,00	67.317,37	96,17%
	3234	Komunalne usluge			67.317,37	
	T100201	Tekući projekt: NABAVA KONTEJNERA	24.800,00	11.400,00	1.400,00	12,28%
	Izvor 5. POMOĆI		24.800,00	11.400,00	1.400,00	12,28%
	Izvor 5.1. POMOĆI		24.800,00	11.400,00	1.400,00	12,28%
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	24.800,00	11.400,00	1.400,00	12,28%
	4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene			1.400,00	
	1003	Program: KAPITALNE SUBVENCIJE I DONACIJE	8.000,00	8.000,00	7.466,02	93,33%
	A100302	Aktivnost: SUBVENCIJA PRIJEVOZA	8.000,00	8.000,00	7.466,02	93,33%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		8.000,00	8.000,00	7.466,02	93,33%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		8.000,00	8.000,00	7.466,02	93,33%
	35	Subvencije	8.000,00	8.000,00	7.466,02	93,33%
	3522	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora			7.466,02	
	1004	Program: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE	120.000,00	155.000,00	145.987,50	94,19%
	A100401	Aktivnost: VATROGASTVO	115.000,00	150.000,00	145.300,00	96,87%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		115.000,00	150.000,00	145.300,00	96,87%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		115.000,00	150.000,00	145.300,00	96,87%
	38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	115.000,00	150.000,00	145.300,00	96,87%
	3811	Tekuće donacije u novcu			145.300,00	
	A100402	Aktivnost: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE	5.000,00	5.000,00	687,50	13,75%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		5.000,00	5.000,00	687,50	13,75%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		5.000,00	5.000,00	687,50	13,75%
	32	Materijalni rashodi	1.000,00	1.000,00	687,50	68,75%
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja			687,50	
	38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00%
	1005	Program: JAVNE POTREBE U KULTURI	82.000,00	96.500,00	100.746,18	104,40%
	T100501	Tekući projekt: KULTURNE MANIFESTACIJE	82.000,00	96.500,00	100.746,18	104,40%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		82.000,00	96.500,00	100.746,18	104,40%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		82.000,00	96.500,00	100.746,18	104,40%

32	Materijalni rashodi	48.000,00	58.000,00	70.447,43	121,46%
3293	Reprezentacija			50.394,74	
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja			20.052,69	
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	34.000,00	38.500,00	28.042,50	72,84%
3811	Tekuće donacije u novcu			28.042,50	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	0,00	2.256,25	
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene			2.256,25	
1006	Program: JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU	24.600,00	24.600,00	15.908,70	64,67%
A100601	Aktivnost: SUFINANCIRANJE ZDRAVSTVA	24.600,00	24.600,00	15.908,70	64,67%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		24.600,00	24.600,00	15.908,70	64,67%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		24.600,00	24.600,00	15.908,70	64,67%
32	Materijalni rashodi	9.600,00	9.600,00	10.304,45	107,34%
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge			10.304,45	
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	5.000,00	5.000,00	5.604,25	112,09%
3661	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna			5.604,25	
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%
1007	Program: SPORTSKE AKTIVNOSTI	25.700,00	49.400,00	48.643,46	98,47%
A100701	Aktivnost: SUFINANCIRANJE SPORTSKIH AKTIVNOSTI	25.700,00	49.400,00	48.643,46	98,47%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		13.400,00	18.400,00	17.386,10	94,49%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		13.400,00	18.400,00	17.386,10	94,49%
32	Materijalni rashodi	0,00	5.000,00	5.486,10	109,72%
3239	Ostale usluge			5.486,10	
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	13.400,00	13.400,00	11.900,00	88,81%
3811	Tekuće donacije u novcu			11.900,00	
Izvor 5. POMOĆI		12.300,00	31.000,00	31.257,36	100,83%
Izvor 5.1. POMOĆI		12.300,00	31.000,00	31.257,36	100,83%
32	Materijalni rashodi	0,00	31.000,00	31.257,36	100,83%
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			31.257,36	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	12.300,00	0,00	0,00	
1008	Program: SOCIJALNA SKRB	210.233,00	217.863,00	216.949,59	99,58%
A100801	Aktivnost: NOVČANE POMOĆI	104.000,00	125.700,00	119.902,22	95,39%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		104.000,00	125.700,00	119.902,22	95,39%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		104.000,00	125.700,00	119.902,22	95,39%
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	100.000,00	121.700,00	117.902,22	96,88%
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu			114.682,50	
3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi			3.219,72	
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	4.000,00	4.000,00	2.000,00	50,00%
3811	Tekuće donacije u novcu			2.000,00	
A100802	Aktivnost: Pomoć za stanovanje	1.000,00	1.000,00	20,18	2,02%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		1.000,00	1.000,00	20,18	2,02%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		1.000,00	1.000,00	20,18	2,02%
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.000,00	1.000,00	20,18	2,02%
3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi			20,18	
A100803	Aktivnost: ZAŽELI - program prevencije institucionalizacije	105.233,00	91.163,00	97.027,19	106,43%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		2.000,00	2.000,00	770,00	38,50%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		2.000,00	2.000,00	770,00	38,50%

32	Materijalni rashodi	2.000,00	2.000,00	770,00	38,50%
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život			770,00	
Izvor 5. POMOĆI		103.233,00	89.163,00	96.257,19	107,96%
Izvor 5.1. POMOĆI		103.233,00	89.163,00	96.257,19	107,96%
31	Rashodi za zaposlene	81.363,00	81.363,00	87.057,19	107,00%
3111	Plaće za redovan rad			74.727,14	
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			12.330,05	
32	Materijalni rashodi	21.870,00	7.800,00	9.200,00	117,95%
3233	Usluge promidžbe i informiranja			1.400,00	
3237	Intelektualne i osobne usluge			7.800,00	
1009	Program: TURIZAM	25.000,00	34.000,00	33.625,00	98,90%
A100903	Aktivnost: Sufinanciranje Turističke zajednice Pučišća	25.000,00	34.000,00	33.625,00	98,90%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		25.000,00	34.000,00	33.625,00	98,90%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		25.000,00	34.000,00	33.625,00	98,90%
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	25.000,00	34.000,00	33.625,00	98,90%
3811	Tekuće donacije u novcu			33.625,00	
1010	Program: PLANOVI I PROJEKTI	222.300,00	95.550,00	96.836,20	101,35%
K101001	Kapitalni projekt: Kupnja zemljišta-parkiralište	109.600,00	81.800,00	80.423,70	98,32%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		24.600,00	2.100,00	723,70	34,46%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		24.600,00	2.100,00	723,70	34,46%
32	Materijalni rashodi	24.600,00	2.100,00	723,70	34,46%
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			723,70	
Izvor 5. POMOĆI		85.000,00	79.700,00	79.700,00	100,00%
Izvor 5.1. POMOĆI		85.000,00	79.700,00	79.700,00	100,00%
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	85.000,00	79.700,00	79.700,00	100,00%
4111	Zemljište			79.700,00	
T101001	Tekući projekt: IZRADA PLANOVA I PROJEKATA	112.700,00	13.750,00	16.412,50	119,36%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		1.600,00	4.000,00	4.000,00	100,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		1.600,00	4.000,00	4.000,00	100,00%
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	1.600,00	4.000,00	4.000,00	100,00%
3811	Tekuće donacije u novcu			4.000,00	
Izvor 5. POMOĆI		111.100,00	9.750,00	12.412,50	127,31%
Izvor 5.1. POMOĆI		111.100,00	9.750,00	12.412,50	127,31%
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	111.100,00	9.750,00	12.412,50	127,31%
4126	Ostala nematerijalna imovina			12.412,50	
1011	Program: INVESTICIJSKO UREĐENJE I OPREMANJE ZGRADA	252.800,00	156.102,50	122.820,45	78,68%
A101101	Aktivnost: INVESTICIJSKO UREĐENJE I OPREMANJE ZGRADA	228.000,00	123.500,00	112.847,95	91,37%
Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		24.500,00	0,00	0,00	
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		24.500,00	0,00	0,00	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	24.500,00	0,00	0,00	
Izvor 3. VLASTITI PRIHODI		1.000,00	1.000,00	6.947,23	694,72%
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI		1.000,00	1.000,00	6.947,23	694,72%
32	Materijalni rashodi	0,00	0,00	6.278,23	
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			6.278,23	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.000,00	1.000,00	669,00	66,90%
4221	Uredska oprema i namještaj			669,00	

	Izvor 5. POMOĆI	202.500,00	122.500,00	105.900,72	86,45%
	Izvor 5.1. POMOĆI	202.500,00	122.500,00	105.900,72	86,45%
32	Materijalni rashodi	36.500,00	17.500,00	6.476,64	37,01%
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			6.476,64	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	166.000,00	105.000,00	99.424,08	94,69%
4213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti			99.424,08	
K101101	Kapitalni projekt: Društveni dom Pražnica	24.800,00	24.800,00	2.170,00	8,75%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0,00	0,00	2.170,00	
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0,00	0,00	2.170,00	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	0,00	2.170,00	
4221	Uredska oprema i namještaj			333,75	
4223	Oprema za održavanje i zaštitu			1.836,25	
	Izvor 5. POMOĆI	24.800,00	24.800,00	0,00	0,00%
	Izvor 5.1. POMOĆI	24.800,00	24.800,00	0,00	0,00%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	24.800,00	24.800,00	0,00	0,00%
K101102	Kapitalni projekt: Hrvatski dom Gornji Humac	0,00	7.802,50	7.802,50	100,00%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0,00	7.802,50	7.802,50	100,00%
	Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS	0,00	7.802,50	7.802,50	100,00%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	7.802,50	7.802,50	100,00%
4212	Poslovni objekti			7.802,50	
1012	Program: ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE	434.180,00	477.350,00	477.704,84	100,07%
A101201	Aktivnost: ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE	387.630,00	404.530,00	405.554,23	100,25%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	347.607,00	356.507,00	360.777,27	101,20%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	347.607,00	356.507,00	360.777,27	101,20%
31	Rashodi za zaposlene	178.900,00	183.000,00	200.242,45	109,42%
3111	Plaće za redovan rad			161.459,15	
3113	Plaće za prekovremeni rad			4.393,57	
3121	Ostali rashodi za zaposlene			7.000,00	
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			27.389,73	
32	Materijalni rashodi	165.030,00	169.330,00	157.389,35	92,95%
3211	Službena putovanja			2.017,10	
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život			1.719,00	
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika			769,25	
3214	Ostale naknade troškova zaposlenima			225,00	
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi			13.053,36	
3223	Energija			59.387,64	
3225	Sitni inventar i autogume			669,88	
3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza			8.868,78	
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			2.668,89	
3233	Usluge promidžbe i informiranja			2.630,11	
3234	Komunalne usluge			20.335,77	
3237	Intelektualne i osobne usluge			14.299,24	
3239	Ostale usluge			13.706,53	
3292	Premije osiguranja			4.130,36	
3293	Reprezentacija			10.042,31	
3295	Pristojbe i naknade			705,63	
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja			2.160,50	
34	Financijski rashodi	3.500,00	4.000,00	3.145,47	78,64%

	3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa			3.038,66	
	3433	Zatezne kamate			106,81	
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	177,00	177,00	0,00	0,00%
	Izvor 3. VLASTITI PRIHODI		40.023,00	48.023,00	44.776,96	93,24%
	Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI		40.023,00	48.023,00	44.776,96	93,24%
	32	Materijalni rashodi	38.200,00	46.200,00	42.911,97	92,88%
	3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza			4.899,53	
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			157,85	
	3237	Intelektualne i osobne usluge			5.972,52	
	3238	Računalne usluge			31.882,07	
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.823,00	1.823,00	1.864,99	102,30%
	4221	Uredska oprema i namještaj			329,99	
	4262	Ulaganja u računalne programe			1.535,00	
	A101202	Aktivnost: VLASTITI POGON	46.550,00	72.820,00	72.150,61	99,08%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		46.550,00	72.820,00	72.150,61	99,08%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		46.550,00	72.820,00	72.150,61	99,08%
	31	Rashodi za zaposlene	36.200,00	62.470,00	67.400,66	107,89%
	3111	Plaće za redovan rad			49.084,03	
	3113	Plaće za prekovremeni rad			2.537,59	
	3121	Ostali rashodi za zaposlene			7.261,49	
	3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			8.517,55	
	32	Materijalni rashodi	5.350,00	5.350,00	4.749,95	88,78%
	3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život			1.378,00	
	3223	Energija			2.041,55	
	3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća			792,01	
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			538,39	
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00%
	1014	Program: Srednjoškolsko obrazovanje	7.000,00	5.400,00	2.400,00	44,44%
	A101401	Aktivnost: Srednjoškolsko obrazovanje	7.000,00	5.400,00	2.400,00	44,44%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		7.000,00	5.400,00	2.400,00	44,44%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		7.000,00	5.400,00	2.400,00	44,44%
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	3.000,00	0,00	0,00%
	37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	7.000,00	2.400,00	2.400,00	100,00%
	3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu			2.400,00	
	1015	Program: Osnovnoškolsko obrazovanje	16.000,00	16.000,00	19.000,00	118,75%
	A101501	Aktivnost: Osnovnoškolsko obrazovanje	16.000,00	16.000,00	19.000,00	118,75%
	Izvor 5. POMOĆI		16.000,00	16.000,00	19.000,00	118,75%
	Izvor 5.1. POMOĆI		16.000,00	16.000,00	19.000,00	118,75%
	36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	16.000,00	16.000,00	19.000,00	118,75%
	3661	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna			19.000,00	
	1017	Program: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	274.000,00	312.540,00	302.301,50	96,72%
	A100101	Aktivnost: Održavanje nerazvrstanih cesta	103.000,00	144.540,00	184.180,17	127,43%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		53.000,00	94.540,00	97.179,26	102,79%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		53.000,00	94.540,00	97.179,26	102,79%
	32	Materijalni rashodi	53.000,00	94.540,00	97.179,26	102,79%
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			97.179,26	
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		50.000,00	50.000,00	87.000,91	174,00%

	Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS	50.000,00	50.000,00	87.000,91	174,00%
32	Materijalni rashodi	50.000,00	50.000,00	87.000,91	174,00%
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			87.000,91	
A100102	Aktivnost: Održavanje javno prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima	42.500,00	9.500,00	8.689,24	91,47%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	42.500,00	9.500,00	8.689,24	91,47%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	42.500,00	9.500,00	8.689,24	91,47%
32	Materijalni rashodi	42.500,00	9.500,00	8.689,24	91,47%
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			8.689,24	
A100103	Aktivnost: Održavanje javnih površina i groblja	33.500,00	63.500,00	64.735,97	101,95%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	33.500,00	63.500,00	64.735,97	101,95%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	33.500,00	63.500,00	64.735,97	101,95%
32	Materijalni rashodi	33.500,00	63.500,00	64.735,97	101,95%
3234	Komunalne usluge			64.735,97	
A100105	Aktivnost: Održavanje javne rasvjete	95.000,00	95.000,00	44.696,12	47,05%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	35.000,00	35.000,00	38.068,77	108,77%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	35.000,00	35.000,00	38.068,77	108,77%
32	Materijalni rashodi	35.000,00	35.000,00	38.068,77	108,77%
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			38.068,77	
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	60.000,00	60.000,00	6.627,35	11,05%
	Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA NAKNADA	60.000,00	60.000,00	6.627,35	11,05%
32	Materijalni rashodi	60.000,00	60.000,00	6.627,35	11,05%
3223	Energija			6.627,35	
	GLAVA 00102 OPĆINSKO VIJEĆE	11.500,00	23.480,95	24.101,70	102,64%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	11.500,00	23.480,95	24.101,70	102,64%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	11.500,00	23.480,95	24.101,70	102,64%
A02	Glavni program: REDOVAN RAD VIJEĆA	11.500,00	23.480,95	24.101,70	102,64%
2001	Program: IZVRŠNA TIJELA, POLITIČKE STRANKE	11.500,00	23.480,95	24.101,70	102,64%
A200101	Aktivnost: REDOVNA AKTIVNOST VIJEĆA	5.500,00	20.500,00	21.121,89	103,03%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	5.500,00	20.500,00	21.121,89	103,03%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	5.500,00	20.500,00	21.121,89	103,03%
32	Materijalni rashodi	5.500,00	20.500,00	21.121,89	103,03%
3291	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično			21.121,89	
A200102	Aktivnost: POLITIČKE STRANKE	6.000,00	2.980,95	2.979,81	99,96%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	6.000,00	2.980,95	2.979,81	99,96%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	6.000,00	2.980,95	2.979,81	99,96%
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	6.000,00	2.980,95	2.979,81	99,96%
3811	Tekuće donacije u novcu			2.979,81	
	RAZDJELOVI PRORAČUNSKI KORISNICI	326.541,10	357.138,29	359.005,26	100,52%
	GLAVA 00201 DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA	257.000,10	304.259,79	303.600,41	99,78%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	230.000,00	282.794,69	274.491,68	97,06%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	230.000,00	282.794,69	274.491,68	97,06%
	Izvor 3. VLASTITI PRIHODI	0,10	0,10	831,60	831600,00%
	Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik	0,10	0,10	831,60	831600,00%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	26.000,00	20.465,00	25.520,84	124,70%
	Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK	26.000,00	20.465,00	25.520,84	124,70%
	Izvor 5. POMOĆI	1.000,00	1.000,00	2.756,29	275,63%
	Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik	1.000,00	1.000,00	2.756,29	275,63%

	PROR. KORISNIK 29902 DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA	257.000,10	304.259,79	303.600,41	99,78%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	230.000,00	282.794,69	274.491,68	97,06%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	230.000,00	282.794,69	274.491,68	97,06%
	Izvor 3. VLASTITI PRIHODI	0,10	0,10	831,60	831600,0 0%
	Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik	0,10	0,10	831,60	831600,0 0%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	26.000,00	20.465,00	25.520,84	124,70%
	Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK	26.000,00	20.465,00	25.520,84	124,70%
	Izvor 5. POMOĆI	1.000,00	1.000,00	2.756,29	275,63%
	Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik	1.000,00	1.000,00	2.756,29	275,63%
A01	Glavni program: REDOVAN RAD JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA	257.000,10	304.259,79	303.600,41	99,78%
1013	Program: PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE	257.000,10	304.259,79	303.600,41	99,78%
A101301	Aktivnost: DJEČJI VRTIĆ PUČIŠĆA	257.000,10	304.259,79	303.600,41	99,78%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	230.000,00	282.794,69	274.491,68	97,06%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	230.000,00	282.794,69	274.491,68	97,06%
31	Rashodi za zaposlene	192.000,00	222.400,00	225.186,71	101,25%
3111	Plaće za redovan rad			184.473,28	
3121	Ostali rashodi za zaposlene			10.200,00	
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			30.513,43	
32	Materijalni rashodi	38.000,00	59.067,46	47.977,74	81,23%
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život			7.771,05	
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika			304,50	
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi			1.375,38	
3222	Materijal i sirovine			11.348,19	
3223	Energija			4.171,20	
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			697,53	
3234	Komunalne usluge			421,74	
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge			775,67	
3237	Intelektualne i osobne usluge			5.290,46	
3238	Računalne usluge			8.192,35	
3239	Ostale usluge			2.431,25	
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja			5.198,42	
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći		1.327,23	1.327,23	100,00%
3835	Ostale kazne			1.327,23	
	Izvor 3. VLASTITI PRIHODI	0,10	0,10	831,60	831600,0 0%
	Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik	0,10	0,10	831,60	831600,0 0%
32	Materijalni rashodi	0,10	0,10	831,60	831600,0 0%
3222	Materijal i sirovine			0,10	
3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza			500,00	
3239	Ostale usluge			331,50	
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	26.000,00	20.465,00	25.520,84	124,70%
	Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK	26.000,00	20.465,00	25.520,84	124,70%
32	Materijalni rashodi	23.200,00	19.665,00	24.792,31	126,07%
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika			252,00	
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi			4.247,84	
3222	Materijal i sirovine			1.193,25	
3223	Energija			1.057,64	
3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza			1.121,09	

	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			3.432,80	
	3234	Komunalne usluge			1.814,11	
	3236	Zdravstvene i veterinarske usluge			21,46	
	3237	Intelektualne i osobne usluge			950,00	
	3238	Računalne usluge			9.849,38	
	3292	Premije osiguranja			210,00	
	3293	Reprezentacija			436,50	
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja			206,24	
	34	Financijski rashodi	800,00	800,00	728,53	91,07%
	3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa			728,53	
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	2.000,00	0,00	0,00	
	Izvor 5. POMOĆI		1.000,00	1.000,00	2.756,29	275,63%
	Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik		1.000,00	1.000,00	2.756,29	275,63%
	32	Materijalni rashodi	1.000,00	1.000,00	2.756,29	275,63%
	3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi			2.756,29	
	GLAVA 00202 NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI SKUP PUČIŠĆA		69.541,00	52.878,50	55.404,85	104,78%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		57.540,00	39.910,00	40.981,06	102,68%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		57.540,00	39.910,00	40.981,06	102,68%
	Izvor 3. VLASTITI PRIHODI		1,00	1,00	0,00	0,00%
	Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik		1,00	1,00	0,00	0,00%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		2.000,00	1.115,00	860,77	77,20%
	Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK		2.000,00	1.115,00	860,77	77,20%
	Izvor 5. POMOĆI		10.000,00	11.852,50	13.563,02	114,43%
	Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik		10.000,00	11.852,50	13.563,02	114,43%
	PROR. KORISNIK 29919 NARODNA KNJIŽNICA HRVATSKI SKUP PUČIŠĆA		69.541,00	52.878,50	55.404,85	104,78%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		57.540,00	39.910,00	40.981,06	102,68%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		57.540,00	39.910,00	40.981,06	102,68%
	Izvor 3. VLASTITI PRIHODI		1,00	1,00	0,00	0,00%
	Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik		1,00	1,00	0,00	0,00%
	Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		2.000,00	1.115,00	860,77	77,20%
	Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK		2.000,00	1.115,00	860,77	77,20%
	Izvor 5. POMOĆI		10.000,00	11.852,50	13.563,02	114,43%
	Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik		10.000,00	11.852,50	13.563,02	114,43%
	A01	Glavni program: REDOVAN RAD JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA	69.541,00	52.878,50	55.404,85	104,78%
	1005	Program: JAVNE POTREBE U KULTURI	69.541,00	52.878,50	55.404,85	104,78%
	A100501	Aktivnost: NARODNA KNJIŽNICA	69.541,00	52.878,50	55.404,85	104,78%
	Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		57.540,00	39.910,00	40.981,06	102,68%
	Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI		57.540,00	39.910,00	40.981,06	102,68%
	31	Rashodi za zaposlene	25.700,00	29.230,00	31.729,53	108,55%
	3111	Plaće za redovan rad			26.634,78	
	3121	Ostali rashodi za zaposlene			700,00	
	3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje			4.394,75	
	32	Materijalni rashodi	26.840,00	4.980,00	4.251,53	85,37%
	3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza			659,70	
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja			2.140,00	
	3234	Komunalne usluge			89,19	
	3237	Intelektualne i osobne usluge			132,70	
	3238	Računalne usluge			360,00	
	3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja			869,94	

42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000,00	5.700,00	5.000,00	87,72%
4241	Knjige			5.000,00	
Izvor 3. VLASTITI PRIHODI		1,00	1,00	0,00	0,00%
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proračunski korisnik		1,00	1,00	0,00	0,00%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1,00	1,00	0,00	0,00%
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE		2.000,00	1.115,00	860,77	77,20%
Izvor 4.6. PRIHODI-POSEBNE NAMJENE PK		2.000,00	1.115,00	860,77	77,20%
32	Materijalni rashodi	1.600,00	765,00	563,09	73,61%
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi			477,30	
3225	Sitni inventar i autogume			29,96	
3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza			55,83	
34	Financijski rashodi	400,00	350,00	297,68	85,05%
3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa			297,68	
Izvor 5. POMOĆI		10.000,00	11.852,50	13.563,02	114,43%
Izvor 5.2. POMOĆI-Proračunski korisnik		10.000,00	11.852,50	13.563,02	114,43%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	11.852,50	13.563,02	114,43%
4221	Uredska oprema i namještaj			1.842,88	
4241	Knjige			11.720,14	

Članak 8.

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Pučišća za 2025. godinu bit će objavljen u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 400-01/24-01/12

URBROJ: 2181-44-02-26-11

Pučišća, 8. svibnja 2026. godine

Predsjednik Općinskog vijeća
Općine Pučišća
Stjepan Kusanović, v.r.

Na temelju članka 71. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 83/23) i članka 15. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Pučišća za razdoblje od 2024. do 2028. godine („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 2/24), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 4. sjednici održanoj dana 8. svibnja 2026. godine donosi

ODLUKU

o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Pučišća

Članak 1.

Na temelju provedenog Javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Pučišća KLASA: 342-01/23-01/12, UR.BROJ: 2181-44-01-26-37 od 14. travnja 2026. godine objavljen istog dana na oglasnim pločama Općine Pučišća, u „Službenom glasniku Općine Pučišća“ br. 2/26, na službenim mrežnim stranicama Općine Pučišća www.pucisca.hr i u dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“ od 15. travnja 2026. godine, odabiru se najpovoljniji ponuditelji za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Pučišća kako slijedi:

1. Na LOKACIJI A) **TREĆE LUČICE**, kat. čest. 2568/100, k.o. Pučišća dodjeljuje se 1 (jedna) dozvola za ugostiteljsku djelatnost pripreme i usluživanja pića i hrane iz objekta na rok od 2 (dvije) godine za objekt (1 kom) i terasu (30 m²) najpovoljnijem ponuditelju **LEO VRANDEČIĆ d.o.o., Latešo brdo 13, 21412 Pučišća, OIB: 20894527004** uz sveukupnu godišnju naknadu u iznosu od **4.801,00 EUR**.

2. Na LOKACIJI B) **PUNTA**, kat. čest. 33647, k.o. Pučišća dodjeljuje se 1 (jedna) dozvola za zabavnu i rekreacijski djelatnost (slikanje i fotografiranje) na rok od 2 (dvije) godine na površini od 20 m² najpovoljnijem ponuditelju
PRODIĆ, obrt za izradu suvenira vl. Marko Eterović, Veli put 17, 21412 Pučišća, OIB: 18523761283
uz sveukupnu godišnju naknadu u iznosu od **200,00 EUR**.
3. Na LOKACIJI C) **MACEL**, kat. čest. 3060/1, k.o. Pučišća dodjeljuje se 1 (jedna) dozvola za obavljanje zabavne i rekreacijske djelatnosti pružanja usluge sportskih i zabavnih parkova (aqua park), djelatnost iznajmljivanja opreme za rekreaciju i sport (daske za jedrenje, sandoline i sl.) te obavljanja ugostiteljske djelatnosti pružanja usluga na klupi do 2 m² na rok od 2 (dvije) godine za aqua park površine 250 m², iznajmljivanje plovila na osobni pogon (2 kom) i postavljanje ugostiteljske klupe do 2 m² (1 kom) najpovoljnijem ponuditelju
BATUDA, obrt za usluge, vl. Karmela Kalilić, Ulica pučiških iseljenika 21, 21412 Pučišća, OIB: 88540054724
uz sveukupnu godišnju naknadu u iznosu od **3.200,00 EUR**.

Članak 2.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

Ova Odluka dostavit će se svim ponuditeljima koji su sudjelovali na Javnom natječaju iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.

Po izvršnosti ove Odluke Općinski načelnik Općine Pučišća donijet će rješenja o davanju dozvola na pomorskom dobru pojedinačno za svaku od lokacija iz članka 1. ove Odluke.

KLASA: 342-01/23-01/12

UR.BROJ: 2181-44-01-26-45

Pučišća, 8. svibnja 2026. g.

Predsjednik Općinskog vijeća
Općine Pučišća
Stjepan Kusanović, v.r.

Obrazloženje

Na temelju članka 71. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 83/23), Uredbe o vrstama djelatnosti i visini minimalne naknade za dodjelu dozvola na pomorskom dobru („Narodne novine“ br. 16/24) i članka 15. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Pučišća za razdoblje od 2024. do 2028. godine („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 2/24), Općinski načelnik Općine Pučišća je dana 14. travnja 2026. godine raspisao Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Pučišća KLASA: 342-01/23-01/12, UR.BROJ: 2181-44-01-26-37. (dalje u tekstu: Javni natječaj). Javni natječaj je objavljen 14. travnja 2026. godine na oglasnim pločama Općine Pučišća, u „Službenom glasniku Općine Pučišća“ br. 2/26, na službenim mrežnim stranicama Općine Pučišća www.pucisca.hr i u dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“ od 15. travnja 2026. godine.

Rok za podnošenje pisanih ponuda je bio do 24. travnja 2026. godine do 15.00 h, a pravodobnom ponudom smatra se i ponuda predana u poštanskom uredu preporučenom pošiljkom do 24. travnja 2026. godinu do 15.00 h.

Sukladno članku 16. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Pučišća za razdoblje od 2024. do 2028. godine („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 2/24), Općinski načelnik Općine Pučišća je dana 16. travnja 2026. godine donio Odluku o imenovanju povjerenstva za pregled i ocjenu ponuda za dozvole na pomorskom dobru kojom je odredio da imenovano Povjerenstvo otvara i ocjenjuje ponude pristigle na Javni natječaj najranije 8 (osam) dana, a najkasnije 15 (petnaest) dana od dana isteka roka za podnošenje ponuda, sastavlja zapisnik o otvaranju i ocjeni ponuda te rang listu

ponuditelja s prijedlogom odabira najpovoljnijeg ponuditelja te obavlja ostale zadatke sukladno Planu upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Pučišća. Imenovano Povjerenstvo sastalo se u predviđenom roku, dana 2. svibnja 2026. godine te zapisnički utvrdilo da su na Javni natječaj pristigle ukupno tri ponude, po jedna za svaku od predviđenih mikrolokacija. Povjerenstvo je izvršilo pregled pravodobnosti i potpunosti ponuda te je utvrdilo da su sve tri ponude pristigle pravodobno, da sadržavaju sve potrebne dokumente i da su ponuđeni iznosi sukladni uvjetima Javnog natječaja pa stoga sve tri ponude zadovoljavaju formalne uvjete Javnog natječaja i mogu se rangirati radi utvrđivanja najpovoljnije ponude.

Povjerenstvo je izvršilo ocjenjivanje i rangiranje ponuda temeljem kojeg je dalo sljedeći prijedlog odabira najpovoljnijeg ponuditelja po mikrolokacijama:

1. Na LOKACIJI A) TREĆE LUČICE, kat. čest. 2568/100, k.o. Pučišća predlaže se dodjela 1 (jedne) dozvole za ugostiteljsku djelatnost pripreme i usluživanja pića i hrane iz objekta na rok od 2 (dvije) godine za objekt (1 kom) i terasu (30 m²) najpovoljnijem ponuditelju LEO VRANDEČIĆ d.o.o., Latešo brdo 13, 21412 Pučišća, OIB: 20894527004 koji je ponudio sveukupnu godišnju naknadu u iznosu od 4.801,00 EUR.
2. Na LOKACIJI B) PUNTA, kat. čest. 33647, k.o. Pučišća predlaže se dodjela 1 (jedne) dozvole za zabavnu i rekreacijsku djelatnost (slikanje i fotografiranje) na rok od 2 (dvije) godine na površini od 20 m² najpovoljnijem ponuditelju PRODIĆ, obrt za izradu suvenira vl. Marko Eterović, Veli put 17, 21412 Pučišća, OIB: 18523761283 koji je ponudio sveukupnu godišnju naknadu u iznosu od 200,00 EUR.
3. Na LOKACIJI C) MACEL, kat. čest. 3060/1, k.o. Pučišća predlaže se dodjela 1 (jedne) dozvole za obavljanje zabavne i rekreacijske djelatnosti pružanja usluge sportskih i zabavnih parkova (aqua park), djelatnost iznajmljivanja opreme za rekreaciju i sport (daske za jedrenje, sandoline i sl.) te obavljanja ugostiteljske djelatnosti pružanja usluga na klupi do 2 m² na rok od 2 (dvije) godine za aqua park površine 250 m², iznajmljivanje plovila na osobni pogon (2 kom) i postavljanje ugostiteljske klupe do 2 m² (1 kom) najpovoljnijem ponuditelju BATUDA, obrt za usluge, vl. Karmela Kalilić, Ulica pučiških iseljenika 21, 21412 Pučišća, OIB: 88540054724 koji je ponudio sveukupnu godišnju naknadu u iznosu od 3.200,00 EUR.

Odredbom članka 71. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 83/23) propisano je da na temelju zaprimljenih ponuda na javnom natječaju, na temelju odluke predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave, rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru najpovoljnijem ponuditelju donosi izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave.

Prema Uputi Ministarstva mora, prometa i infrastrukture KLASA: 342-22/26-01/227 od 16. ožujka 2026. godine, odluke predstavničkog tijela o dodjeli dozvola na pomorskom dobru, uz objavu u službenom glasilu, moraju se dostaviti i svim ponuditeljima koji su sudjelovali na javnom natječaju, a izvršne postaju danom dostave. Po izvršnosti odluka o dodjeli dozvola na pomorskom dobru, izvršno tijelo odnosno općinski načelnik donosi rješenja o dodjeli dozvola.

Slijedom navedenog, donosi se Odluka kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Sukladno članku 77.a. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalno) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 36/09, 36/09, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20), protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom pred Upravnim sudom u Splitu.

Upravni spor se pokreće tužbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke ponuditelju.

Tužba se predaje Upravnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja elektronički.

Sukladno članku 42. Zakona o upravnim sporovima, tužba ne odgađa izvršenje, odnosno izvršnost ove Odluke nastupa dostavom iste svim strankama koje su sudjelovale na Javnom natječaju.

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 84/21 i 142/23) i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 4. sjednici održanoj dana 8. svibnja 2026. godine donosi

ODLUKU

o II. izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Pučišća

Članak 1.

U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/22 i 10/24), u članku 31. mijenja se stavak 3. na način da isti sada glasi:

„Na području Općine Pučišća primjenjuje se:

1. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnika kućanstvo koja iznosi 13,60 EUR u koju cijenu nije uključen iznos PDV-a.
2. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo koja iznosi 26,10 EUR u koju cijenu nije uključen iznos PDV-a.“

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 351-01/22-01/03

URBROJ: 2181-44-02-26-31

Pučišća, 8. svibnja 2026. godine

Predsjednik Općinskog vijeća
Općine Pučišća
Stjepan Kusanović, v.r.

.....

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), a sukladno članku 119. stavku 1. Zakona o sudovima („Narodne novine“ br. 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, 155/23, 36/24 i 136/25), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 4. sjednici održanoj dana 8. svibnja 2026. godine donosi

ZAKLJUČAK

I.

Utvrđuje se da Općinsko vijeće Općine Pučišća nema prijedlog kandidata za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Splitu.

II.

Ovaj Zaključak dostavit će se Splitsko-dalmatinskoj županiji, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 740-01/26-01/01

UR.BROJ: 2181-44-02-26-02

Pučišća, 8. svibnja 2026. g.

Predsjednik Općinskog vijeća
Općine Pučišća
Stjepan Kusanović, v.r.

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 4. sjednici održanoj dana 8. svibnja 2026. godine donosi

ODLUKU
o davanju prethodne suglasnosti na
Odluku o novoj organizaciji rada za pedagošku godinu 2026./2027.

I.

Daje se prethodna suglasnost na Odluku o novoj organizaciji rada za pedagošku godinu 2026./2027. Dječjeg vrtića Pučišća prema prijedlogu ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća od 23. ožujka 2026. godine, a koji prijedlog čini sastavni dio ove Odluke.

II.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 601-01/26-01/02
URBROJ: 2181-44-02-26-02
Pučišća, 8. svibnja 2026. g.

Predsjednik Općinskog vijeća
Općine Pučišća
Stjepan Kusanović, v.r.

.....

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 4. sjednici održanoj dana 8. svibnja 2026. godine donosi

ODLUKU
o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune
Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Pučišća

I.

Daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Pučišća prema prijedlogu ravnateljice Dječjeg vrtića Pučišća od 31. ožujka 2026. godine, a koji prijedlog čini sastavni dio ove Odluke.

II.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 601-01/26-01/03
UR.BROJ: 2181-44-02-26-02
Pučišća, 8. svibnja 2026. g.

Predsjednik Općinskog vijeća
Općine Pučišća
Stjepan Kusanović, v.r.

Na temelju članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), odredbi Programa socijalne skrbi Općine Pučišća u 2026. godini („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 6/25) i prijedloga Povjerenstva za pregled zaprimljenih prijava za provedbu Javnog poziva za ostvarivanje prava na dodjelu novčane pomoći za putne troškove dnevnih migracija zaposlenima izvan otoka za 2025. godinu, Općinski načelnik Općine Pučišća dana 21. travnja 2026. godine donosi

ODLUKU

o dodjeli novčanih pomoći za putne troškove dnevnih migracija zaposlenima izvan otoka

I.

Ovom Odlukom utvrđuju se rezultati, iznosi, rokovi i način isplate pomoći temeljem provedenog Javnog poziva za ostvarivanje prava na dodjelu novčane pomoći za putne troškove dnevnih migracija zaposlenima izvan otoka KLASA: 550-01/26-01/16, URBROJ: 2181-44-01-26-1 od 27. veljače 2026. godine objavljenog na službenim internetskim stranicama i na oglasnim pločama Općine Pučišća (dalje u tekstu: Javni poziv).

II.

U potpunosti se prihvaća prijedlog Povjerenstva za provedbu Javnog poziva te se utvrđuje da je na Javni poziv pristiglo ukupno 7 (sedam) prijava od čega njih 6 (šest) u potpunosti zadovoljavaju uvjete Javnog poziva, a 1 (jedna) prijava uvjete zadovoljava djelomično odnosno za dio zatraženog iznosa.

III.

Utvrđuje se ukupni iznos odobrenih novčanih pomoći od 3.200,00 EUR koji će se dodijeliti korisnicima kako slijedi:

1. R.K. iz Pražnica – iznos od 600,00 EUR
2. A.C. iz Pučišća – iznos od 200,00 EUR
3. A.C. iz Pučišća – iznos od 600,00 EUR
4. V.R. iz Pučišća – iznos od 600,00 EUR
5. D.R. iz Pučišća – iznos od 500,00 EUR
6. E. K. iz Pražnica – iznos od 400,00 EUR
7. A. J. iz Pražnica – iznos od 300,00 EUR.

IV.

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća da temeljem ove Odluke, Zapisnika Povjerenstva za pregled zaprimljenih prijava provedbu na Javni poziv KLASA: 550-01/26-01/16, URBROJ: 2181-44-01-26-10 od 20. travnja 2026. godine te podataka iz zaprimljenih prijava donese pojedinačna rješenja o priznavanju prava i isplati novčanih pomoći u roku od 15 (petnaest) dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

V.

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća da u roku od 8 dana od izvršnosti pojedinačnih rješenja iz točke IV. ove Odluke izvrši isplate novčanih pomoći.

VI.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenim internetskim stranicama Općine Pučišća www.pucisca.hr i u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 550-01/26-01/16
URBROJ: 2181-44-01-26-11
Pučišća, 21. travnja 2026.

OPĆINA PUČIŠĆA
Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r.

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 114/22) i glave III. točke 6. b) podtočke 3) Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2026. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, KLASA: 022-03/26-07/45, URBROJ: 50301-29/23-26-2, od 26. veljače 2026. godine), na prijedlog Stožera civilne zaštite Općine Pučišća, Općinski načelnik Općine Pučišća dana 20. ožujka 2026. godine donio je

**PLAN OPERATIVNE PROVEDBE
PROGRAMA AKTIVNOSTI U PROVEDBI POSEBNIH MJERA
ZAŠTITE OD POŽARA OD INTERESA ZA REPUBLIKU HRVATSKU
U 2026. GODINI NA PODRUČJU OPĆINE PUČIŠĆA**

I.

Ovim se Planom utvrđuju osnovne pretpostavke, planiranje i provedba preventivne i operativne aktivnosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba vatrogasnih snaga i opreme, zapovijedanje, financiranje i nadzor u provedbi posebnih mjera na otklanjanju opasnosti od nastanka i širenja požara na području Općine Pučišća u 2026. godini.

II.

Plan operative provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2026. godini na području Općine Pučišća (u nastavku teksta: Plan), temelji se na Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2026. godini u dijelu koji se odnosi na područje Općine Pučišća kao jedinice lokalne samouprave.

Ovim se Planom vrši usklađivanje svih bitnih odrednica i podataka iz Procjene i Plana ugroženosti od požara za Općine Pučišća temeljem stečenih iskustava od njihovog donošenja do donošenja ovog Plana.

III.

Temeljem Zakona o zaštiti od požara i Zakona o sustavu civilne zaštite, Općina Pučišća donijela je sljedeće akte:

1. Procjena rizika od velikih nesreća na području Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 6/18)
2. Plan djelovanja civilne zaštite za otok Brač („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 6/19)
3. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Pučišća za razdoblje 2023.- 2027. godine („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 6/22)
4. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Pučišća u 2024. godini („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 14/24)
5. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Pučišća s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 14/24)
6. Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 7/18)
7. Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Pučišća i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 5/25)
8. Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških (usklađenje 2) („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 5/25)
9. Plan zaštite od požara za Općinu Pučišća (usklađenje 2) („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 5/25).

IV.

Na području Općine Pučišća djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo „Pučišća“ (u daljnjem tekstu: DVD Pučišća) kao nositelj vatrogastva i udarna interventna postrojba za rješavanje požara otvorenog i zatvorenog prostora, spašavanja nastradalih u prometnim nezgodama, opskrbe stanovništva vodom u

slučaju suša ili kvara vodovodnog sustava do spašavanja u slučaju velikih količina oborina i djelovanja u slučaju većih nesreća.

Temeljem sustava djelovanja svih dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi na otoku Braču kroz model međusobne ispomoći, u slučaju većih požara na području Općine Pučišća na raspolaganju su i ukupni kapaciteti ostalih dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi s otoka Brača.

DVD Pučišća trenutno broji 47 članova od čega 27 operativnih vatrogasaca. Sezonska dežurstva u DVD-u Pučišća su u 2026. godini planirana s 11 pripadnika u periodu od početka lipnja do kraja rujna.

U DVD Pučišća stalno su zaposlena 3 vatrogasca kako bi se organiziralo 24-satno dežurstvo vezano za intervencije novouspostavljene Hrvatske helikopterske medicinske službe (HHEMS) odnosno nazočnost pripadnika DVD-a Pučišća kod svakog slijetanja na području Općine Pučišća. Za potrebe osiguranja slijetanja i polijetanja u bazi HHEMS-a koja se za otok Brač nalazi u Zračnoj luci Brač zaposleno je dodatnih 6 vatrogasaca koji se financiraju od strane društva Aerodrom Brač d.o.o. Za potrebe noćnog interventnog slijetanja helikoptera HHEMS-a nabavljen je profesionalni prijenosni set osvjetljenja mjesta slijetanja.

Sredstva za plaće sezonskih vatrogasaca osiguravaju se u proračunu Općine Pučišća.

U protekloj godini izvršeni su svi redovni servisi vozila (Dacia Duster, višenamjenska cisterna Mercedes Atego sa servisom nadogradnje, tehničko vozilo Citroen Jumper), a veći servisi su izvršeni na dvije vatrogasne cisterne TAM 130. Obzirom da je starija od te dvije cisterne proizvedena 1982. godine, ista se planira rashodovati, a umjesto nje je početkom ove godine nabavljeno navalno vozilo MAN LE 10.220 iz 2004. godine, snage motora 162 kW, pogon 4x4, s 12.000 prijeđenih kilometara za cijenu od 52.500,00 EUR. Ovo vozilo je u izvrsnom stanju, opremljeno je navalnom vatrogasnom opremom, spremnikom za pjenu i izolacijskom opremom, a posjeduje i opremu za tehničke intervencije.

Od druge opreme nabavljena su 5 kompleta ronilačke opreme, 5 ronilackih boca, 6 kompleta šumske vatrogasne opreme, 5 komada čizama, 3 interventne kacige, 1 svečano odijelo, 9 kompleta radne odjeće s jaknom, kompresor za punjenje boca, 10 komada C vatrogasnih cijevi, 15 komada D cijevi, koritasta nosila, 4 kompleta užadi i popratne opreme za izvlačenje iz visina i dubina, trokut stalak za izvlačenje iz jama, 5 kompleta multi alata za obijanje brava, stakala i PVC otvora, a izvršeni su i redovni servisi vatrogasnih aparata i izolacijskih dišnih aparata. U 2026. godini planira se nabava autoljestvi, termo kamera i analizatora plinova. Zahvaljujući izvrsnoj suradnji s drugim vatrogasnim društvima i pravnim osobama, veliki dio opreme dolazi iz donacija. Manja ulaganja izvršena su u uređenje prostorija DVD-a Pučišća.

V.

Radi osiguranja kvalitetne koordinacije svih subjekata zaštite od požara potrebno je do 30. 4. 2026. godine kontaktirati nadležne službe i odgovorne osobe u komunalnim i javnim tvrtkama, pružateljima javnih usluga i Hrvatskim šumama te u pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Pučišća.

VI.

Radi potrebe zapovijedanja i koordinacije kod gašenja velikih požara otvorenog prostora u 2026. godini utvrđena su zapovjedna mjesta i to:

1. Zgrada DVD-a Pučišća, Put Punte 3, Pučišća za požare 1. i 2. stupnja.
2. Zgrada Općine Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, Pučišća za požare 3., 4. i 5. stupnja.

U slučaju velikog požara na području Općine Pučišća u kojem sudjeluju Državne intervencijske postrojbe civilne zaštite, kao baza operacija za vatrogasne snage koje sudjeluju u intervenciji planira se lokacija Stare pilane u Pučišćima u neposrednoj blizini zgrade DVD-a Pučišća.

VII.

Radi omogućavanja kretanja vatrogasnih vozila šumskim područjima potrebno je izvršiti kontrolu prohodnosti putova, i po potrebi izvršiti uklanjanje raslinja i prepreka. Kontrolu putova izvršit će DVD Pučišća te o zatečenom stanju do 30. 4. 2026. godine izvijestiti Općinskog načelnika Općine Pučišća.

VIII.

Potrebno je izvršiti kontrolu i dovesti u ispravno stanje postojeće hidrante na području Općine Pučišća te osigurati nesmetani pristup istima. Kontrolu hidranata izvršit će DVD Pučišća te o zatečenom stanju do 30. 4. 2026. godine izvijestiti Općinskog načelnika Općine Pučišća.

Nedavno su postavljeni novi hidrant na lokacijama Dunoj i Bračuta (Mala voda), oba u šumskim područjima u neposrednoj blizini naselja Pučišća.

IX.

Komunalni redar Općine Pučišća će u suradnji s tvrtkom Michieli-Tomić d.o.o. organizirati obilazak zatvorenog odlagališta otpada „Košer“ kod Gornjeg Humca. Također, potrebno je utvrditi postojanje „divljih“ odlagališta otpada, i povremenom kontrolom ustanoviti novonastala „divlja“ odlagališta otpada, a sukladno financijskim mogućnostima ista je potrebno sanirati.

X.

Stalna motriteljsko-dojavna služba vršit će se putem autoophodnji DVD-a Pučišća, DVD-ova susjednih općina Bol i Selca te DVD-a Supetar koji je nadležan za područje susjedne Općine Postira. Dodatno će se u sustav motrenja uključiti raspoređeni požarnici odnosno ophodnje Hrvatskih šuma koje će biti u stalnoj komunikaciji s DVD-om Pučišća. U sustav motrenja uključeni su i drugi subjekti i građani sukladno Planu motrenja, čuvanja i ophodnje.

XI.

U Proračunu Općine Pučišća za 2026. godinu osigurana su sredstva za DVD Pučišća kao nositelja vatrogastva u iznosu od 150.000,00 eura. U slučaju potrebe radi izvanrednih troškova osigurat će se i dodatna sredstva.

XII.

Osoba zadužena za koordinaciju provedbe ovog Plana je načelnica Stožera civilne zaštite Općine Pučišća Martina Antičević koja je ujedno i zapovjednica DVD-a Pučišća.

XIII.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 250-01/26-01/01

URBROJ: 2181-44-01-26-01

Pučišća, 20. ožujka 2026. godine

OPĆINA PUČIŠĆA

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r.

.....
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 114/22), glave III. točke 6.b) podtočke 4) Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2026. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, KLASA: 022-03/26-07/45, URBROJ: 50301-29/23-26-2, od 26. veljače 2026. godine) te članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), na prijedlog Stožera civilne zaštite Općine Pučišća, Općinski načelnik Općine Pučišća dana 20. ožujka 2026. godine donio je

PLAN

**aktivnog uključivanja svih subjekata zaštite od požara
na području Općine Pučišća za 2026. godinu**

Ovaj Plan aktivnog uključenja subjekata zaštite od požara na području Općine Pučišća (u daljnjem tekstu: Plan) odnosi se na sve subjekte koji svojim materijalnim i ljudskim potencijalima mogu pridonijeti efikasnom gašenju potencijalnih požara te zbrinjavanju ugroženih osoba i imovine prije i nakon nastanka požara. Planom zaštite od požara definirani su stupnjevi uzbunjivanja i aktiviranja vatrogasnih snaga sukladno veličini i obujmu nastalog požara na području Općine Pučišća, te se sukladno tome prilagođavaju i materijalni, financijski i ljudski resursi uključeni u sanaciju posljedica požara i/ili eksplozije.

1. Uključivanje raspoloživih vatrogasnih snaga za područje Općine Pučišća

Sustavom podizanja vatrogasnih snaga na području Općine Pučišća rukovodi Zapovjednica Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Pučišća“ (dalje u tekstu: DVD Pučišća). Na području Općine Pučišća djeluje samo DVD Pučišća no temeljem sustava djelovanja svih dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi na otoku Braču kroz model međusobne ispomoći i prije iscrpljivanja kapaciteta lokalnih snaga za moguće potrebe kod požara na području Općine Pučišća na raspolaganju su i ukupni kapaciteti ostalih dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi s otoka Brača.

Tablica 1. Broj raspoloživih otočnih operativnih vatrogasaca za područje Općine Pučišća

Vatrogasna postrojba	Profesionalno uposleno operativnih vatrogasaca	Dobrovoljnih vatrogasnih operativaca	Sezonski uposleno operativnih vatrogasaca
DVD Pučišća	3	24	11
DVD Supetar	13	59	21
DVD Bol	3	33	11
DVD Milna	2	26	10
DVD Selca	1	23	5

Tablica 2. Odgovorne osobe u vatrogasnim postrojbama koje djeluju operativnom području „Otok Brač“

Vatrogasna postrojba	Dužnost	Ime i prezime	Mobitel
DVD Pučišća	Zapovjednik	Martina Antičević	098 748 475
	Zamj. zapovjednika	Josip Martinić	098 944 9303
DVD Supetar	Zapovjednik	Nikola Martinić-Dragan	091 113 1304
	Zamj. zapovjednika	Vinko Dragičević	091 113 1302
DVD Bol	Zapovjednik	Stipe Marinković	091 523 3921
	Zamj. zapovjednika	Toma Stipčić	095 368 8505
DVD Milna	Zapovjednik	Antonio Mladinić	099 410 8565
	Zamj. zapovjednika	Ivan Rakela	091 117 158
DVD Selca	Zapovjednik	Tonči Nižetić	091 188 0102
	Zamj. zapovjednika	Pero Marijančević	091 946 5896

Uzbunjivanje svih vatrogasnih postrojbi se provodi tiho telefonom, a samo iznimno u posebnim ugrozama javno sirenom.

Nakon što se u tekućem djelovanju iscrpi do 40% raspoloživih vatrogasnih snaga s otoka Brača, zapovjednik DVD Pučišća preko zapovjednika operativnog područja Brač zahtjeva putem ŽVOC-a od županijskog vatrogasnog zapovjednika ili njegovog zamjenika da se angažiraju interventne snage-sezonski gasitelji Vatrogasne zajednice Splitsko-dalmatinske županije (u daljnjem tekstu: VZSDŽ), a po potrebi i snage solidarnosti sukladno Planu za upotrebu snaga solidarnosti.

2. Uključivanje ostalih subjekata zaštite od požara na području Općine Pučišća

2.1. Distributeri energenata

Dežurnog dispečera distributera upoznati sa zahtjevom o potrebi njegovog uključivanja u akciju, na način da izvrši iskapčanje dovoda ili prijenosa električne energije do objekta ili preko lokacije na kojoj se vrši vatrogasna intervencija.

Dežurni dispečer dužan je izvijestiti nadležnog zapovjednika o obavljenom prekidu dovoda električne energije do objekta, ili preko lokacije na kojoj se obavlja vatrogasna intervencija.

Tablica 4. Brojevi telefona odgovornih osoba distributera električne energije

HEP Elektrodalmacija Split	Dežurni dispečer NN mreže	461 222, 465 054
	Dežurni dispečer VN mreže	465 656
HEP Pogon Brač	Centrala	631 022
	Dežurni dispečer	631 118

2.2. Komunalne tvrtke

U slučaju potrebe za zatvaranjem dovoda vode i osiguranjem vode, kao i za odvoz materijala-čišćenje vanjskih površina od požarnog krša i drugog materijala, odnosno rješavanja poslova na cestama, uključuju se sljedeće komunalne tvrtke i javne ustanove.

Tablica 5. Odgovorne osobe u komunalnim tvrtkama i ustanovama

Komunalna tvrtka	Odgovorna osoba	Kontakt broj
Vodovod Brač d.o.o.	Petar Anibalović	631 141, 098 138 1872
Županijske ceste Split, Nadcestarija otoci	Igor Sisarić	091 238 4257

2.3. Hrvatske šume

U slučaju potrebe za izradom protupožarnih prosjeka i zapreka ili izvođenja nekih tehničkih intervencija, kao i kod šumskih požara, i požara otvorenih prostora, u akciju se uključuju Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma - Split sa interventnom grupom za izradu prosjeka.

Tablica 6. Odgovorna osoba u Hrvatskim šumama

Organizacijska jedinica	Odgovorna osoba	Kontakt broj
Uprava šuma Split	Ante Taraš	408 201
Šumarija Brač	Dario Vranješ	756 791, 098 439 442

2.4. Nadležne ustanove i tvrtke kod požara na otocima i brodovima

U slučaju potrebe kada se u akciju gašenja požara, uključuje lučka kapetanija, s brodovima koji posjeduju opremu za gašenje požara, kao i potrebe prijevoza vatrogasaca i opreme:

Tablica 7. Ustanove i tvrtke uključene u zaštitu od požara na moru i otocima

Ustanova ili tvrtka	Odgovorna osoba	Kontakt broj
Lučka kapetanija Split	Željko Kuštera	302 406 099 211 1227
Lučka kapetanija Split, Ispostava Supetar	Branko Bussato	095 902 6326
„Jadrolinija“ – operativni centar	Operativni centar	323 646
	Ivan Pleić	098 299 131
	Željka Gajić	098 426 067
	Jelena Ivulić	098 367 014

3. UKLJUČIVANJE SLUŽBE ZA PRUŽANJE MEDICINSKE POMOĆI

Ako u eventualnom požaru bude povrijeđenih, ili se uslijed velikog požara očekuju povrede, potrebno je uključiti ekipu za hitnu medicinsku pomoć. Ekipu hitne medicinske pomoći osigurava ustanova hitne medicinske pomoći ili druga zdravstvena ustanova koja djeluje na području Općine Pučišća. Na području Općine Pučišća smješten je objekt TIM-a 2 HMP i to u Gornjem Humcu, a u Supetru je TIM 1.

Ekipu sačinjava:

- liječnik
- medicinski tehničar
- sanitetsko vozilo sa vozačem

Tablica 8. Zavod za hitnu medicinu Splitsko-dalmatinske županije

Subjekt	Ime i prezime	Telefon	Mobitel
Ravnatelj	dr. Leo Luetić	194, 540 909	091 526 4236
Ispostava Brač	dr. Divna Leskur	194	098 935 3381

4. UKLJUČIVANJE PODUZEĆA, TE ODGOVORNE OSOBE ZA OPSKRBU HRANOM I PIĆEM U AKCIJU GAŠENJA POŽARA

U slučaju potrebe uključuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Pučišća:

Ustanova ili tvrtka	Odgovorna osoba	Kontakt broj
Jadrnkamen d.d., Pučišća	Marko Vlahović	099 445 0198
Kamen Brač d.o.o., Pučišća	Antonio Radić	091 521 5296
Michieli-Tomić d.o.o., Gornji Humac	Nikša Michieli-Tomić	091 225 1177
Aerodrom Brač d.o.o., Gornji Humac	Petra Bonačić-Sargo	091 246 3575
Klesarska škola, Pučišća	Tamara Plastić	099 265 8206
Dom časnih sestara, Pučišća	Nevenka Putnik	098 176 8895
Grikula d.o.o., Pučišća	Robert Rošker	098 942 4007
Nono Ban d.o.o., Gornji Humac	Ivo Vrsalović	091 123 3343

Općina Pučišća kod vatrogasne intervencije na svom području osigurava opskrbu hranom i pićem i to neposredno ili preko poduzeća te drugih službi i snaga na svom području.

Za pravovremenu opskrbu hranom i pićem odgovoran je Općinski načelnik Općine Pučišća.

Preuzimanje i dopremu hrane i pića vršiti će se u dogovoru s odgovornom osobom na opožarenom području ili će se preuzimanje i podjela hrane i pića vršiti putem Gradskog društva Hrvatskog crvenog križa Supetar.

Tablica 9. Odgovorna osoba za opskrbu hranom i pićem

Subjekt	Odgovorna osoba	Kontakt broj
Općina Pučišća	Marino Kaštelan	098 369 502

5. UKLJUČIVANJE HRVATSKE VOJSKE

Uključivanje Hrvatske vojske u akciju gašenja požara vršiti će se po planu, i na zahtjev županijskog vatrogasnog zapovjednika.

Zahtjev za uključivanje namjenski organiziranih snaga Hrvatske vojske u akciju gašenja požara, odrađuje se kroz standardne operativne postupke za uključivanje istih. Spomenuti zahtjev se uz suglasnost Vatrogasno-operativnog središta Divulje proslijeđuje Operativnim Vatrogasnim zapovjedništvom Oružanih snaga Republike Hrvatske na realizaciju.

6. OBJEKTI ZA PRIVREMENI SMJEŠTAJ U SLUČAJU EVAKUACIJE IZ POŽAROM UGROŽENIH I OŠTEĆENIH OBJEKATA

U slučaju evakuacije iz požarom ugroženih i oštećenih objekata potencijalno ugrožene osobe, koje nisu u mogućnosti samostalno se evakuirati, evakuirati će se preko slijedeće tvrtke:

Tablica 10. Prijevoz evakuiranih osoba

Subjekt	Odgovorna osoba	Kontakt broj
ARRIVA Hrvatska d.o.o.	Joško Pulišelić	630 902, 091 332 1487

Privremeni smještaj evakuiranih osoba osigurati će se putem Gradskog društva Hrvatskog crvenog križa Supetar u objektima za privremeni smještaj evakuiranih osoba koji su dani i tablici 11.

Tablica 11. Objekti za privremeni smještaj evakuiranih osoba

Pravna osoba/objekt	Odgovorna osoba	Kontakt broj
Klesarska škola Pučišća	Silvana Kovačić-Ursić	091 601 3211

7. ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pučišća“.

KLASA: 250-01/26-01/02

URBROJ: 2181-44-01-26-01

Pučišća, 20. ožujka 2026. godine

OPĆINA PUČIŠĆA

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r.

.....

Na temelju odredbe članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 114/22), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2026. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, KLASA: 022-03/26-07/45, URBROJ: 50301-29/23-26-2, od 26. veljače 2026. godine), te članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Pučišća dana 20. ožujka 2026. godine donio je

**PLAN MOTRENJA, ČUVANJA I OPHODNJE OTVORENOG
PROSTORA I GRAĐEVINA ZA KOJE PRIJETI POVEĆANA
OPASNOST OD NASTAJANJA I ŠIRENJA POŽARA
NA PODRUČJU OPĆINE PUČIŠĆA U 2026. GODINI**

MOTRENJE I OPHODNJA

DVD Pučišća

Osnovna zadaća ovih snaga je djelovanje po požarima na prostoru Općine Pučišća, ali je bitno i preventivno djelovanje na smanjivanju mogućnosti za nastanak požara.

Ove snage tijekom dana dva puta obilaze ukupan prostor Općine Pučišća i to po dnevno promjenljivoj ruti. DVD Pučišća ima vezu s ostalim vatrogasnim društvima na otoku te Vatrogasnim obavijesnim centrom Brač u Supetru (dalje u tekstu: VOC Brač, VOC) putem radio veze na vatrogasnim kanalima.

DVD Supetar, DVD Selca i DVD Bol

Rubni djelovi prostora Općine Pučišća dijelom će se pokrivati i ophodnjama DVD-ova susjednih općina Bol i Selca te DVD-a Supetar koji je nadležan za područje susjedne Općine Postira.

Osnovna zadaća ovih ophodnja je preventivno djelovanje po mogućim opasnim radnjama kao i manjim događajima koji predstavljaju kršenje zakonskih odredaba (paljenje otvorene vatre na nedozvoljenim mjestima), provođenje akcije početnog gašenja požara po mogućem primjećivanju požara te motrenje rubnih dijelova prostora Općine Pučišća.

Veza ovih ophodnja će biti na vatrogasnim kanalima izravno između DVD-ova i posredno preko VOC-a Brač.

VOC Brač također ima mogućnost stalnog videonadzora na lokaciji Vidova gora.

Ophodnje Hrvatskih šuma

Na području Općine Pučišća odnosno njenim dijelovima provodit će ophodnje jednog požarnika lociranog pretežno na području Bračute sjeverozapadno od naselja Pučišća. Vrijeme motrenja je od 1. lipnja do 15. rujna, a po potrebi i duže. Prema Planu Hrvatskih šuma ova promatračnica je od aktivna 8-16 h. Ophodnje na području susjednih općina Postira, Bol i Selca (Sv. Toma) bit će u stalnoj koordinaciji s ophodnjom na području Općine Pučišća. Ove ophodnje kretat će se po utvrđenim pravcima s osnovnom zadaćom motrenja i preventivnog djelovanja po mogućim opasnim radnjama kao i manjim događajima koji predstavljaju kršenje zakonskih odredbi (paljenje otvorene vatre na nedozvoljenim mjestima).

Plovila "Jadrolinije" i druga plovila

Dosadašnja iskustva su pokazala da se oko 25 % dojava o dimu ili vatri na prostoru Općine Pučišća dobiva od plovila koja prolaze Bračkim ili Hvarskim kanalom. Tu se po učestalosti posebno ističu informacije koje se dobiju od plovila „Jadrolinije“. Praksa je da se informacije o požaru koje se dobiju od nekog drugog subjekta odmah provjere s nekim od plovila „Jadrolinije“ koje se nalazi na ruti s koje je vidljiv mogući dim. Veza sa plovilima će se ostvariti na pomorskim radio kanalima posredno preko VOC-a Brač koji se nalazi u cjelodnevnom dežurstvu, a s kojim se održava telefonska veza na telefonima 021/630-919 te putem univerzalnih brojeva 112 i 193.

Protupožarne motrilačke postaje na obali kopna i na otoku Hvaru

Na način kao što motrilačke postaje s Brača pokrivaju prostor obale kopna odnosno susjednih otoka tako se i od strane nekoliko motrilačkih postaja koje organiziraju Hrvatske šume i DVD-i na tim prostorima dobiju informacije o dimu ili vatri na prostoru Općine Pučišća. Potpuni podaci o ustroju ovih motrilačkih postaja, njihovim sustavima veza te mogućim brojevima telefona odnosno mobitela naknadno će se utvrditi kroz suradnju sa VOC-a Brač.

Zrakoplovi

Za potrebe motrenja prostora Općine Pučišća posredno će se koristiti i svi zrakoplovi koji su u zoni Zračne luke „Brač“. Svi podaci, informacije i upiti prenositi će se posredstvom Zračne luke „Brač“ (021/523-568, 524-116, 524-170, 523-330) odnosno službe kontrole leta na Zračnoj luci.

Građani

Kod svih stanovnika Općine Pučišća, prolaznika i turista putem plakata i drugih načina obavješćivanja razvijati svijest o potrebi budnosti kako bi se spriječile moguće požarne katastrofe sa dugotrajnim posljedicama. Zajedno s isticanjem potrebe budnosti, građane je potrebno upoznati kako da dojave opasan događaj ili radnju prema Općini Pučišća, DVD-u Pučišća, VOC-u Brač, PP Brač ili putem univerzalnih brojeva 112 i 193.

Ostali

Dodatno će se po pitanju provođenja protupožarnih ophodnji koristiti i djelatnici odnosno ekipe HEP-pogon Brač, Hrvatske ceste, Vodovod Brač d.o.o., Hrvatske telekomunikacije i drugih tvrtki koje se u sklopu svojih redovnih djelatnosti kreću prostorom Općine Pučišća.

Zaključak

Težište kod svih motrilačkih i ophodarskih radnji biti će na pokrivanju središnjeg dijela Općine te obalnog ruba budući se na tim prostorima tijekom ljetne sezone kreće najveći broj ljudi i gdje su najčešće moguće rizične radnje.

Na osnovu iskustva iz proteklih godina i visoke kvalitete obrade zaprimljenih dojava u VOC-u Brač, procjena je kako će ovakva organizacija motrenja prostora Općine biti zadovoljavajuća i ekonomski opravdana i za naredni period.

DOJAVA POŽARA

U osnovi se dojava požara vrši pozivom na brojeve 112 i 193, zatim prema VOC-u Brač (021/630-919), prema DVD-u Pučišća (098/748-475 i 021/633-219), prema Općini Pučišća (021/633-290, 021/633-205 ili 098/369-502) ili PP Brač (021/631-145, 021/309-239). Dojava se može izvršiti i putem radio stanica i to u: zdravstvenoj radio mreži, pomorskoj radio mreži, funkcionalnim sistemima veza HEP-a, Hrvatskih šuma, Vodovod Brač, vatrogasne službe, turističkih agencija kao i amaterskoj radio mreži putem stanica u vlasništvu građana.

OBAVJEŠĆIVANJE I UZBUNJIVANJE

Na dojavu o požaru na prostoru Općine Pučišća odmah se uzbunjuju DVD Pučišća koji izlazi na mjesto intervencije te dalje izvješćuje utvrđeni sustav zapovijedanja vatrogasnih snaga na nivou otoka Brača odnosno Županije. U zavisnosti od stanja na požarištu, a na osnovu informacija dobivenih od strane zapovjednika požarišta, uzbunjuju se i dodatne snage jednog od DVD-a na otoku Braču.

VOC Brač informaciju o požaru po provjeri ukupnog stanja na požarištu i konzultaciji sa zapovjednikom požarišta prenosi i dežurnim službama HEP - pogon Brač, Domu zdravlja Supetar, te odgovornoj osobi u Hrvatskim šumama - Šumarija Brač radi njihovog angažiranja na poduzimanju neophodnih preventivnih radnji odnosno pripremnih radnji za dalje aktivnosti oko gašenja požara. Daljnja aktivnost VOC-a Brač sastoji se prvenstveno u prijenosu informacija među subjektima koji su vezani za gašenje požara, a nalaze se u različitim sustavima veza.

SUSTAV VEZA

Veze između subjekata uključenih u sustav protupožarne zaštite održavati će se telefonom.

Veze s opožarenim područjem - zapovjednikom požarišta vršit će se radio vezom u sustavu vatrogasne radio mreže i telefonskom/mobilnom vezom. U slučaju da se veza između zapovjednika požarišta i Vatrogasnog obavijesnog centra Brač odnosno službujućeg u DVD-u ne može uspostaviti direktnim putem, vezu treba uspostaviti posredno.

Ekipe HEP-pogon Brač, Doma zdravlja i Hrvatskih šuma-Šumarije Brač vezu sa VOC-om Brač ostvarivati će u svojim sustavima radio veza. Svi zahtjevi i informacije zapovjednika požarišta prema županijskom vatrogasnom zapovjedniku realizirat će se posredstvom službujućeg u DVD-u odnosno VOC-u Brač. Posebnu pozornost posvetiti disciplini rada svih subjekata u sustavu veza i pri tome poštivati prioritete prenošenja informacija.

**ZABRANA NEKONTROLIRANOG I NEOVLAŠTENOG PRISTUPA I BORAVKA U
POJEDINIM GRAĐEVINAMA ILI POVRŠINAMA OTVORENOG PROSTORA U VRIJEME
VELIKE OPASNOSTI ZA NASTAJANJE ŠIRENJA POŽARA**

Na području Općine Pučišća ne postoje građevine ili površine otvorenog prostora, a koje su vlasništvo ili kojima gospodari odnosno raspolaže Općina Pučišća koje bi tražile provođenje mjere zabrane nekontroliranog i neovlaštenog pristupa i boravka. S obzirom na navedeno po ovoj mjeri neće se ništa poduzimati na području Općine Pučišća.

KLASA: 250-01/26-01/03

URBROJ: 2181-44-01-26-01

Pučišća, 20. ožujka 2025. godine

OPĆINA PUČIŠĆA
Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r.

K A Z A L O**OPĆINSKI NAČELNIK:**

Red. br.	NAZIV AKTA	stranica
1.	Izvešće o radu Općinskog načelnika za period od 1. srpnja - 31. prosinca 2025. godine	1
2.	Odluka o dodjeli novčanih pomoći za putne troškove dnevnih migracija zaposlenima izvan otoka	34
3.	Plan operative provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2026. godini na području Općine Pučišća	35
4.	Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Općine Pučišća za 2026. godinu	37
5.	Plan motrebnja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara na području Općine Pučišća u 2026. godini	41

OPĆINSKO VIJEĆE:

Red. br.	NAZIV AKTA	stranica
6.	Zaključak o prihvatanju Izvešća o radu Općinskog načelnika za period od 1. srpnja - 31. prosinca 2025. godine	9
7.	Izvešće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća za 2025. godinu	9
8.	Izvešće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Pučišća za 2025. godinu	11
9.	Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pučišća za 2025. godinu	12
10.	Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Pučišća	29
11.	Odluka o II. izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Pučišća	32
12.	Zaključak o kandidatima za imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Splitu	32
13.	Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o novoj organizaciji rada za pedagošku godinu 2026./2027. u Dječjem vrtiću Pučišća	33
14.	Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Pučišća	33

IZDAVAČ: Općina Pučišća, UREDNIK: Marino Kaštelan, općinski načelnik
21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, telefon: 021/633-290, telefax: 075/801-543

List izlazi po potrebi